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Nuo kovo mėn 3 d. šiaulių- 
Biržų siaurojo , geležinkelio 
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Francuzų lietuvių prekybinis 
susitarimas Francuzų senate

{žymus valstiečių liaud. va
das išstoja iš organizacijos

Tokį pat 
padavęs 

sąjungos

Ųž nakvojimą kiaulių 
tvarte — bausme

! ■

Estai užmezga prekybos san 
tykius su kaimynais

26 New Yorko valstijos di
džiausi bravarai susiorganiza
vo sykiu paleisti į rinką savo 
alų.

kmv

vvr. Bu r- v
kuris y-

Lietuvos klebonas — 
boksininkas

leidinėlis. Ypač 
žemesnių klasių

Popiežius lietuvius dvasiom 
kus paaukštino

Jei Argentinos parlamen
tas tuoj nepriims ūkininkams 
lengvatų įstatymo, susiorgani
zavusių 25,000 ūkininkų žy-

Gaisras lietuvių mokslo 
draugijos bibliotekoj 

Vilniuj

Gausingos sukaktuvės

ŠIAULIAI. — Zablockas 
jo naktį girtas gatve. Susiti-

Tarpe užsimokėjusių yra 
Lietuva ir Anglija. Neužsimo-

komitetas šiemet is- 
sukaktuvėms švęsti: 
kanalo atidarymo 

Kražių bylos 40 m.

Su buriu Metropolitan upe- 
; ros artistų drauge į Italiją iš- 
Į plaukė atostogoms ir Norma 
Shearer.

Pasirodė Raseinių skautų 
laikraštėlio “šypsenų” 2 nr. 
Gana gražus 
labai patinka 
mokiniams.

PARIS. — (E.) Senato už
sienių reikalų komisija pasky- 

Wagner, New Yorko rė Raynaldi pranešėju įstaty- 
O’Brein, ir Charles mo projekto, liečiančio preky- 

{binį susitarimą
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PASAULIO ŽYDAMS PRADĖJUS PROTESTUOTI, VOKIETIJOS FAŠIS
TAI PABIJOJO PAVOJAUS. HITLERIS UŽTIKRINA VOKIETIJOJ ŽY
DAMS IR SVETIMTAUČIAMS RAMYBĘ. AMERIKOJ PRIEŠ VOKIETIJĄ 

SMARKIAI SUBRUSTA. VOKIEČIU ATSTOVAS RAMINA
BERLIN. — “Trečiosios At

gimusios Vokietijos” kancleris 
Adolph Hitler pasijuto susidur 
ręssu didesnės pasaulio dalies 
visuomenės opinija del žydų 
ir socialistų persekiojimų. Už
sienio ministerijoj, laivų linijų 
raštinėse, bankų ir biznio ra
teliuose atvirai prisipažįsta
mą, kad Vokietija sukėlė pa
saulio opiniją prieš save, ir 
prisipažįstamą, kad Hitlerio 
griežtumas buvo _klaida. Im- 
porteriai atsako iš Vokietijos 
užsakymus, turistai atsisako 
Vokiečių laivais važiuoti. Boi
kotuojama rišu frontu.

Tas neina Vokietijai j svei
katą. Ji pralaimi tas politines 
simpatijas, kurias jau buvo į- 
sigijusi pokariniu laiku. Pa
saulis pamatė, kad kryžeiviai 
rimtai grūmoja siekti pasau
lio dominacijos, kaip jie siekė 
1914 metais. Numatoma, kad 
fašistai savo agresyvumu silp
nėja ir pereina į apsigynimą. 
Goering paskelbė, kad žydų 
persekiojimas nebus toleruo
jamas, ir kad jų jokiu budu 
nediskriminuos. Jis, tačiau, e- 
nergingai smerkė užsienio so
cialistų žydų visuomenės opi
nijos drumstimą, sakydamas, 
kad jų skelbiami persekioji
mai yra ne tik perdėti, bet tie
siog fabrikuoti^ įr_ kad tie. pjąr-,. 
sekiojimai buvę mažesni už 
fašistų persekiojimus iki jie 
paėmė Vokietiją valdyti. Vi- 
ceministeris von Pa pen tele
grafavo Amerikos Chamber 
of Commerce, užtikrindamas, 
kad -Amerikos biznieriai Vo-., 
kietijoj nekliudomi biznių ves
ti.

BERLIN. — Netikėtai paki
lęs pasauly, ypatingai Ameri
koj, priešvokiškas visuomenės 
nusistatymas, pasektas protes
tų, demonstracijų ir boikotų, 
paveikė Hitlerį imtis greitų 
priemonių, fašistų barbarizmą 
suvaldyti. Valdžia griežtai; 
kontroliuoja nazių veikimą. Y- 
patingai juos griežtai tvarko 
Breslau, kur žydai daugiau
siai nukentėjo. Jau trečia die
na, kaip mušimų ir kitų bar
barizmo ir terorizmų aktų ne-! 
atsitinka.

AMERIKA SU FRANCI 
JA DEL SKOLŲ

NESITARS ~
WASHINGTON. — Neužsi- 

mokėjimas skolos ir nuošimčiu 
pereitą gruodžio mėnesį, už
daro Francijai duris į Ameri
kos skolų kausimu konferen
ciją. Paaiškėjo, kad tik tos Eu 
ropos valstybės, kurios perei
tą gruodžio mėn. skolų ir nuo
šimčių dalį užsimokėjo, tebus 
priimtos derėtis skolų sumaži
nimo klausimu.

ja. Užsienio ministeris Hull 
tuo klausimu pasakė: “Kas; 
del valdžių, kurios neužsimo
kėjo ar suvėlino savo skolų, 
mokėjimą, aš negaliu tuo tar
pu sakyti, kad mes sėdėtum 
su tom valdžiom diskusuoti jų 
ateities skolas”. Roosevelto ad 
mi n istr a ei j osri mt u nu sta ty m u, 
Francijos Ambasadorius gali 
kalbėtis su Ministeriu Hull tik 
neformaliai, bet jei Francija 
nori formaliai kalbėtis, ji pir
miau turi užsimokėti užsili
kusias skolas^

VILNIUS. — (E.) Suorga
nizuotas 
torinėms 
Oginskio 
150 m.,
Stepono Batoro gimimo 400 
m., Leono Sapiehos mirties 
300 m. ir kitos. Birželio mėn. 
bus surengta eilė didelių iš
kilmių, taip pat didelė istori
nė paroda, su kuria bus su
jungta karališka paroda, pa
skirta Vilniaus bazilikos radi
niams.

u/ AcuTvrrnv t + i giuosią į parlamentą. WASHINGTON. — Jungt.Į
Valst. Užs. Ministeris Hull ga-j 
vo raportą užtikrinantį, kad 
persekiojimai ir boikotas su-

, stabdyti ir kad Hitleris ir von 
Pa.ppen griežtai uždraudė na- 
ziams kliudyti žydus. Tačiau 
užsienio ministeris Neurath 
barbariškumus užginčija ir 
smerkia užsienio spaudą už 
priešvokiškos 
atnaujinimą.

Nežiūrint raminančių žinių, 
. žydai, tačiau, nenurimsta ir 
tebeprotestuoja. Pirmadienį 
Amerikos žydai paskelbė ir 
atliko bado streiką.

Princeton, N. J. Universi
teto studentai džiaugiasi, kad 
Universiteto alinėj bus vėl iŠ 
skiepo sudėti 19-toJo šimtme
čio baldai: mediniai stalai ir 
kėdės.

MOONEY BYLA BUS 
PERSVARSTYTA 
TIKISI LAIMĖTI

NORJ 
IIALTGU-'

SAN FRANCISCO.— Aukš
tesniojo teismo teisėjas Louis 
Ward netikėtai suteikė tardy
ti teisę dar netardytu kaltini
mu už jo įsipainiojimą Karo 
prisirengimo pajodoj bombos(bendrovės “Lietuvos Muilą 
metime. Tardymo diena pa-^ įurja sudaro

SENSACIJOS APIE RYTŲ EUROPOS PASKIRSTYMĄ. V
PANAIKINTI LENKIJĄ IR RUSIJĄ, 0 SUDARYTI LIE 
DIJOS-UKRAINOS IMPERIJĄ. KALBAMA IR APIE SLAPTĄ SOVIETU 

SUTARTI, PANAIKINTI PABALTIJU
Lietuvos lietuvių muilo 

fabrikas veikia

ROMA. — Telšių vyskupi-
- - t — ■—■ -

jos general-vikaras >kun. prel. 
Pr. Urbanavičius pakeltas Po
piežiaus prelatu. Paaukštintas 
Tauragės dekanas C. T. kun. 
Vyt. Dikavičius ir vyskupijos 
kurijos kancleris kun. R. Kuo-Į ------- -.............  ,
dis. Juodu paskirti Popiežiaus I rast~* haltu viename prime-minjaj jau pasirodė ir rinkoje.'

Lietūkis”, “Pie
nocentras” ir “Maistas”, pa- 

dabar pasmerktas visam am-|gtatytas rauilo fabrikas Pane
liui katėti San Quentin kalė--v^2y jau atidalytas ir prade- 
jime, del to, kad bu\o teismo j0 dirbti. Pirmieji fabriko ga-;

tarnų ryšy su tos bombos spro-Į -Lietuvos Muilo
girnų. Valstijos gynėjas Brady -
atsisakė S pareigų, protestuo-Į briko gaminių pardavimo 
damas, kad fartjymas neturas Įjaiajs rūpinasi “Lietūkio"

b-vės pirmi
ninkas yra p. Lapenas, o

HITLERIS TURI TIEK 
GALĖS, KIEK ITALI

JOJ MUSSOLINI
BERLIN. — Reicho aktu.

Jau visa valdžios gale jo ran
kose. Jis dabar praktiškai yra 
kaip Mussolini Italijoj.

MASKVA. — Sovietų ofi
ciozas “Pravda” skelbia, kad 
nesenai tarp Hitlerio pasiunti
nio Rosenbergo ir Italijos fa
šistų, Locarnoj įvyko slaptas 
pasitarimas, kuriame buk su
sitarta padalinti Lenkiją ir Ru 
siją, įkuriant Lietuvos-Baltgu- 
dijos-Ukrainos valstybę.

nes. Pažįstamasis Zablocką nu 
vedė į kiaulidę, ir ten jį ap- 
nakvodino. Kiaulidės savinin
kas, rytą pabudęs, žiuri, kad 
jo kiaulė po kiemą vaikščio
ja, o jos vietoj — neprašytas 
svečias miega. Pranešė polici
jai, kuri Zablocką iš saldaus 
“kiauliško” miego pažadino ir 
nubaudė.

prasmės. Svarbiausias valsti
jos liudininkas yra miręs ir į- 
rodymai reikia imti iš tų pačių 
teismo rekordų, kurie jau sy-| 
kį priduoti. Jei šiame tardy- 
me Mooney liktų išteisintas,- 
tai pirmas apkaltinimas ne
būtų paliestas. Bet Mooney gy 
nėjai tikisi, tas pagelbėtų gąuj 
ti bausmės dovanojimą, nes 
tai bųt abejpjimas apie pirmo 
tardymo teisingumą. Pasmerk 
tam kaliniui bausmę dovanoti 
tegalima remti tik buvimu 
bent šmėklos abejojimo, kad 
nuteistasis gali būti nekaltas.

Pasak. “Liet. 
Žinių”, Aleksandras .Tpmau 
yra padavęs Valstiečių Liau
dininkų Sąjungos^ centro -“ko
mitetu i pareiškimą, kad iš cen 
tro komiteto išeinąs. A 
pareiškimą jis yra 
Lietuvos Jaunimo 
centro valdybai.

TALLINN. (E.)—Artimiau
siu laiku Anglijoj prasidės de
rybos, Angių-Estų prekybos 
santykiams sureguliuoti.

Panašios derybos vedamoš 
su Švedija bei Danija. Del ko
vo 1 d. Vokietijoj įvestų mui
tų estai nebegalės eksportuoti 
į Vokietiją savo žuvies. Da
bar Estų žvejai stengiasi iš
kovoti savo žuviai anglų rin
ką. šiuos galimumus -Estai 
vertina gana optimistiškai.

rektorius p. Meilius

LENKAI NORI BALSO 
GINKLŲ KLAUSIMU

A. '

Už Lietuvos, Latvijos, Esti 
jos, ir Skandinavijos 

susijungimą

WARSZAWA. — Lenkai! 
1 

nepatenkinti, kad Anglija, 1-, 
talija, Francija ir Vokietija 
nori nusiginklavimo klausimu 
vieni susitarti. Jie irgi nori tu
rėti balsą. Ypatingai jie ne
pakenčia klausyti kalbų apie 
sutarčių reviziją. Varšuvos 
spauda rašo, jog tai neįvykdo
mi dalykai, ir kad Lenkija jo
kiu . budu nesutiks nieko ati
duoti ir nepriims jokių be 
sutikimo nuosprendžių.

Prezidento Hindenburgo ga 
fa_ lė apribota. Dekretais įstaty- 
reu mus leisti pavesta ne preziden 
di- tui, bet Hitleriui. Respublikos 

! konstitucija praktiškai panai- 
i kinta. Hitleris turi laisvas ran
kas vairupti tolimesnį Vokie
tijos likimą ir progresą. Jis tu 

i ri neribotą galę padaryti ir 
į paskelbti tokį pamatinį įstaty- 
! mų organą, kokį jis numatys 
i ar panorės. Radikalų perse
kiojimas tęsiasi. Jų veikimas 

• likviduotas ir įžymesni veikė
jai siunčiami į koncentracijos 
stovyklas. Fašistų priešai? 
griežtai persekiojami, jiemSi 
reikia bijoti net garsiau kal
bėti. Naziai juos seka ir ma
žiausia nuožiūra siunčia į kon
centracijos stovyklas ar kalė
jimus, sako, tai daro apsan-f 
goti asmenis ir valstybę.

Ukraina ir Baltgudija da
bar padalintos tarpe Lenkij.O3 
ir Rusijos. Tas šalis atėmus 
iš jų ir pridėjus prie Lietuvos, 
butų astatyta senovės Lietu
vos imperija, su per 50 milio- 
nų gyventojų, užimanti Euro
pos vidurį nuo Baltijos iki Juo 
dujų Jurų. Tokia imperija bu
tų viena galingiausių keturių 
ar penkių Europos valstybių. 
Tą imperiją sublokavus su I- 
talija-Vokietija-Austrija-Veng
rija, sudarytų nusveriančią Eu. 
ropoj jėgą. Lenkija tada butų 
bereikšmė ar visai padalinta 
tarpe Vokietijos ir Lietuvos.-

jos

LIETUVOS BAJORAI 
VEIKIA

KAUNAS.— 'B^skutiniu lai 
ku stipriai pasireiškia nuomo
nės už Pabaltijo ir Skandina- 
.vijos valstybių sąjungą. 
_ Tokia sąjunga galima ir bu
tų naudinga, tiek politišku, kurioj bus 
tiek nk|O atžvilgiais. Lietuvos dokumentaliai įrodę 
grūdams7 ir į šiaip jau žemės j - .............
ūkio pr^ifeikiams butų daug. džiusių savo bajorystę yra s 

{platesnis “vidujinis” turgus, o kanti: 
derėjimus vedant su kitomis 
valstybėmis, mes

Lietuvos ba

REIKALAUJA HITLERININ 
; KUS IŠTREMTIS

Reikšdami savo nukentėju- 
siems tautiečiams nuo vokie
čių žiaurumų užuojautą, pir
madienį kovo 27 per visą die
ną nieko nevalgė. New Yorke 
demonstravo 250,000 žydų, o 
visoj’ Amerikoj demonstravo 
virš miliono žydų. Žydai dar 
šaukia savo kongresą tikslu 
daryti tolimesnius žingsnius

kovoti prieš jų tautiečių 
skriaudikus. Ruošiasi įteikti 
Vokietijos ambasadoriui ketu
ris reikalavimus sustabdyti an 
tisemitinį veikimą. Kongrese 
kalbėtojais, be įžymiųjų žydų 
vadų, bus ir eilė amerikonų, 
tarpe jų buvęs New Yorko gu
bernatorius Al. Smith, vysku
pas Manning, kardinolo Hayes 
atstovas 
natorius 
may orą s 
Tuttle.

PAPILĖ. — Mirė amerikie
tis Vilicka. Už palaidojimą 
klebonui paliko 800 litų. Už 
tokius pinigus reikia iškilmin
gai palaidoti. Mirusiojo kūnas 
iš miestelio galo bažnyčion iš
kilmingai buvo lydimas. Bet 
klebonas, žinomas šposais, ir 
čia neapsėjo neiškirtęs šposo. 
Vienas vaikinas apsivilkęs 
kamžą, kartu su kitais pasiė
mė nešti, numirėlį lydint, vė
liavėlę. Klebono akiai tas ne
patiko. Pripuolęs nuvilko kam 
žą, dar kumščia sudavė spran 
dan ir perdavė kitam nešti vė
liavą.

jorai rūpinasi atsteigti savo 
luomo registraciją. Jie leis 
“Lietuviu Heraldikoj Pėda II“ , A s A

suregistruoti iki
avo 

bajorišką kilmę. Iki šiol įro-
se- 

Stefonavičiai, Voitko 
dvaro. Goštautų giminė Gaš- 

budami to- Įgj-jo dvaro ir Oginskiai Ka- 
kiose sąjungose, Lietuva butų Į zelskio dvaro, 
daug stipresnė ir galėtume iš-i 
gauti daug didesnių palengvi-r 
nimų, negu mažos 
derasi atskirai.

Buv. Stockholmo 
m i str^j'Lind h a g e n, 
ra vienas žymiausių tokios są
jungos pritarėjų, nesenai įne
šė į Švedijos seimą pasiūlymą, 
kad tasai darytų žygių pagel
bėti Lietuvai del Vilniaus ir 
abelnai, kad švedai susirūpin
tų Pabaltijo valstybėmis. Lie
tuvių švedų Draugija dabar 
nuoširdžiai padėkojo Lindha- 
genui už jo ] 
mums ir pareiškė 
kad visi tie pasistengimai bu- —■----------------

] Italai diplomuoja “Paramą*

LIETUVOS PAŠTAS 
AUTOBUSAIS

tik traukiniais. Da- 
tokiose vietose bus veža-

RIGA. — (E.) Rygiečių ke- 
;a su hitlerininkais persimetė 
i seimą. Kovo 10 d. seimo po
sėdy socialdemokratai paklau 
sė ministerį pirmininką del vo 
kiečių rinkikų kelionės į Tilžę 
balsuoti. Motyvuodamas savo 
paklausimą, atstovas Bruno 
Kalninš. kuris yra socialdemo- 
krati^darbininkų sporto sąjun 
gos vadas, pareiškė, jog ne- 
paslaptis, kad hitlerininkų ju
dėjimas sudaro pavojų latvi- 
jai. kadangi tarp Hitlerio ša
lininkų esama nemaža žmo
nių, kurie negali pamiršti lat-1 mos Pabaltės valstybės. Rašo- 
vių agrarinės reformos ir ne-'ma: “Ryšy su politine konven- 
apkenčia nepriklausomos Lat
vijos, Atstovas konstatavo, 
kad Rygoj hitlerininkų akty
vumas plečiasi. Vokiečių rin
kikų kelionė balsuoti į Tilžę 
buvusi vieša hitlerininkų de- 

Baigdamas savo

Tačiau bolševikų sensacijai 
nėra pamato tikėti. Greičiau
siai tai yra propagandos triu
kas. Bet šiuo laiku tokio plo
no, jei ir Lietuva pritartų, nė
ra galimybės įvykdyti. Reikė
tų nugalėti dvi jėgas: Rusiją 
ir Lenkiją. Tą galėtų Vokieti
ja, Italija ir Lietuva padaryti 
tik jei Vakarų Europa, Fran- 
Tifa' Tr~ ArlgTija nesikištų: Bet' 
kadangi toks Vidurinės Euro
pos susiblokavimas butų at
kreiptas prieš Vakarų Europą, 
tai nėra mažiausio abejojimo- . 
kad jos< pasipriešintų. Iš kitos 
pusės, Lietuva- vargu kryps iš 
konservatyvių į avanturiškas 
ribas.

RIGA. — “Latvijos Karei
vis“ cituoja Paryžiaus laikraš
tį “Figaro” apie 1922 m. ba
landžio 3 d. Vokietijos ir So
vietų Rusijos pasirašytą slap
tą militarinę sutartį. Sutarties 
tekste 11 straipsny paliečia-

MARIAMPOLĖ. — Iš Kau
no į Mariam polę kursuoja per 
dieną 24 autobusai. Traukinių 
teeina du. Paštas iki šiol buvo 
vežamas 
bar
mas autobusais, nes daug grei 
čiau bus gautas, 
eis iš Kauno į Vilkaviškį, U k- monstracija. 

kur kalbą. Kalninš pareiškė, kad 
, kurie Latvijoj turi 

apmokamas įvairiose į- 
Įmonėse specialistų vietas, no
ri išnaudoti provokatoriškiems 
tikslams Latvijos vaišingumą. 
Juos reikia ištremti iš Latvi
jos.

Autobusą is

mergę, Jonavą ir kitur,
prielankumą! tik daugiau autobusų nei Irau vokiečiai, 
i lukestfes,1 kinių. : gerai api

xija. Reicho ir Sovietų Rusijos 
kariuomenių vyriausi štabai 
pasižada parengti bendrą pla
ną. kuriuo patikrintas priėji
mas prie Baltijos juros. De
markacinė linija tarp Vokie
tijos ir Rusijos turės eiti per 
Ostrovą — Valmierą— Salac- 
grivą”.

VILNIUS. — (E.) Naktį 
vasario 28 d. į kovo 1 d. lietu
vių mokslo bibliote
koj buvo kilęs gaisras. Gais
ras buvo laiku pastebėtas ir 
užgesintas.

Knygos paliko neliestos, tik 
kiek nukentėjo nuo vandens. 
Didelių nuostolių nepadaryta: 
sudegė tik stogo kampas ir 
aukšto dalis.

KAUNAS. — Savo laiku 
“Parama” buvo pasiuntus tau
tinei italų duonos gamintojų 
federacijos tarybai pranešimą 
apie duonos gaminimą Lietu
voje. Taryba, įvertindama tą 
pranešimą, suteikė “Paramai” 
už nuopelnus atatinkamą di
plomą.

RIGA. — “Briva Žeme“ ko 
mentuoja Lietuvos spaudos ži
nias apie Lietuvos geležinke
lių valdybos nusistatymą kaip 
kurą garvežiams ’ 
malkas arba xlurpas. 
tis pažymi, kad toks Lietuvos 
geležinkelių valdybos nusista
tymas gali būti geras pavyz
dys ir Latvijai

Rabino duktė komunistų 
vadovė

PANEVĖŽYS. — Krimina
linė policija Panevėžy užklu
po slaptą komunistų susirin
kimą, kuriame suėmė 12 as- * '

menų, jų tarpe ir kuopos va
dę, rabino dukterį Chvaidins- 
kaitę.

“Latvijas Kareivis”, komen
tuodamas žinią, pareiškia, 
kad kol tarp Vokietijos ir So
vietų Rusijos yra tokia slapta 
sutartis, Pabaltijo valstybių 
nepriklausomybei nuolat gre
sia pavojus.

Nors tarp nacionalizmo ir 
komunizmo esama nenugali
mų priešingumų, tačiau, pa
sak “Latvijas Kareivis“ šiems 
militariniems saitams tarp 
Berlyno ir Maskvos negalima 
neteikti dėmesio.

Lenkijos žydų spauda pra
neša. kad Velykoms į nepr. 
Lietuvą rengiasi atvykti dide
lės žydų ekskursijos is Su\ ūl- 

ir Gardino.

■y..... • J
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MASKVA ĮSAKĖ INTERNACIONALISTAMS 
VEIKTI BENDRU FRONTU

Rusijos diktatorius Stalinas bolševikams įsakė suda
ryti raudonąjį bendrą frontą su socialistais ir įvairiais 
“sklokininkais”. Musų komunistai, it sagutę paspaudus 
skambutis, už tokio fronto sudarymą, momentaliai su
šuko. Kol to “ukazo” iš Maskvos nebuvo gavę, jie ug
nim spiaudė prieš by kokią mintį, turėti ką nors ben
dro su nekomunistais. Dabar vargšai momentaliai visą

kia į bendrą frontą...
Bolševikai negali savotiškai galvoti, turi taip daryti 

kaip valdonas įsako ir atšaukė ką skelbė. Buvo įsakyta 
neištikimuosius smerkti — smerkė. Pastebėtas pavojus, 
įsakyta taikytis — taikosi. Bet to atšaukimo dar nebus 
gana.

Sklokininkai ir socialistai, jausdamiesi tiesiųjų bolše
vikų aiSkiėtiniai ir autoritetai, nešoks bolševikų vergiško 
šokio, bet juos pačius gerai pašokys. Jie žino, kad tie 
vergučiai, gavę jo raudonosios didybės įsakymą, kad rei
kėtų ir pilvu šliaužti, turi tą frontą sudaryti, ir su so
cialistais ir sklokininkais susitaikyti. Šie, neabejojamai, 
pirmiau juos paklupdys ir privers pasiduoti jų valiai.

Kokios tam frontui sudaryti ceremonijos ir iniciatyva 
bebūtų, nesvarbu. Bet tas frontas, bent tūlam laikui, į-

Nežinia kaip Maskva ilgai ta kryptim savo politiką 
ves. Ji niekad pastovios linijos neturėjo. Rytoj ji vėl ga
li paskelbti griežtą kraštutinizmą. Bet jei toji bendro 

- fronto linija butų palaikoma ilgesnį laiką, tas frontas į-

.BURŽUJAMS RODO 
BLIZGUTI

Rašo VYT. SIRVYDAS
mylingiems ir siauriems palo- 
cinių socialistų karjesristams 
tarnauti ir neigti liet, tauti
nius interesus ir aspiracijas 
jie neis. Taigi, toji alyvos ša
kutė pageidaujamų rezultatų 
neatsieks.

Ilgam editoriale, socializmo 
tėvo Markso 50 metų mirties 
paminėjimo proga, “Naujie
nos” lietuvių buržuazijai iškė
lė alyvos šakelę, įrodinėda- 
mos, kad Marksas nebuvo bur 
žuazijos aklas priešas ir ne- 
apkentėjas; kad jis pats iš 

Į buržuazijos kilęs; kad jo pir
masis patronas ir sekėjas En
gęs buvo buržujus fabrikan
tas; ir kad Marksas vedė bur
žujaus aristokrato dukterį, 
Westphalen šeimos, kurios 
brolis buvo reakcijinės Prūsų 
valdžios vidaus ministeris.

Kad Marksas buvo panašus 
į musų laikų palocinius pro
fesionalus “revoliucionierius” 
besistengiančius iš socializmo 
dogmų skelbimo, siekti sau 
karjeros ir turto ar pragyven
ti, lietuvių “buržuazija”, bent 
inteligentiškesnė, tą gerai ži
no ir be “Naujienų” įrodinė-l jaustis, kad galva sukasi ir 
jimų. Jų alyvos šakelė, vargu Į reikia prisilaikyti, negalėsi tie 
mūsiškių dėmesį atkreips. Dau į šiai eiti ir norėsi, kaip girtas, 
guma lietuviškos intelikentijos i kalbėti, pliaukšti, 
yra arba pasyve arba kūrybi
nė. Ir socializmas nei vienai 
šių grupių neteikia jokio įkvė
pimo ar patraukimo. Kūrybi
nei “buržujai” rūpinasi tik 
tautos kūrybiniu darbu. Sau-

Iš to fronto lietuvių tautai bus pliusų ir minusų. Mi
nusai tai, kad subendrintos internacionalistų jėgos bus 
stipresnės. Koncentruotai ir didesne jėga puls tautybę. 
Pliusas tas, kad galiausiai, visi internacionalistai išsi
kristalizuos į vieną aiškią grupę, kiti atsimes. Aiškieji 
internacionalistai eis savo keliu, ir jie lietuviams nebus4 
pavojingi. Pavojingiausi slapukai, neaiškus, apsimaska- 
vę prielankumu tautybei.

KALBA IR IDĖJA

ALUS KAIP PROTO
MATAS

Barnard Kolegijos psicholo
gijos departamentodirekto
rius prof. H. L. Hollingworth 
sako, kad 3.2 nuošimčių aius 
busiąs geras saikas žmonių in
teligentiškumui ir proto stip
rumui matuoti. Jis sako, kad 
protiškai stipresni ir fnteligen- 
tiškesni žmonės gali geriau at 
silaikyti prieš alkoholio ataką. 
Silpnesnio proto ir mažiau in
teligentiški greičiau i pradedą, 
sverdėti, teisiai nepaeiti ir 
kaip girti kalbėti. Jei išgėręs 
pora-trejeta bonkų naujo 3.2 
nuošimčių gero, alaus, pradėsi

draskytis, 
pykti, tai bus proto/silpnumo 
ženklas ir pasarga daugiau ne 
gerti... Einant šia išvada, geri 
girtuokliai butų gudriausi..

Kažin kiek alaus pramonė 
profesoriui mokėjo?

PASTABOS
PROTO IR FIZINIO 
DARBININKŲ ALGOS

: NAUJŲ LIETUVOJ LAIK
RAŠČIŲ EPIDEMIJA

Kongreso ir senato 
vyrai visaip stengiasi protavi
mu geriausiai šąli iš depresi
jos išgelbėti ir atstatyti į ge
ras vėžes. Už tokį smegenų 

, darbą gauna metams algcr 
nedaugiau $8,500.

TURIU

Bet, štai, vyras, kuriam vi
sai mažai reikia naudoti sme
genis, o jo darbas reikalauja 
tik gerai rankoj laikyt buo
žę, kas sykis taikiai į lauką 
išmušti sviedinį, ir jam nei de
presija negali pakenkti. Jis 
reikalauja metams algos $55,- 
000. Pereitais metais jo al
ga metams buvo $75,000, tiek

Vyčių organas “Vytis” progresuoja ir gerėja. Tech
niškai gražiai atrodo ir turtingas ir darosi sveikos dva
sios.

“Vytis” turi jaunimui anglų kalbos skyrių, kuriam 
stipriai atsikerta prieš kritikus už anglų kalbos įvedimą. 
“Vytis” sako, kad jis nenori ignoruoti fakto, jog pusė
jo skaitytojų sunkiai arba visai lietuviškai nepaskaito. j kiek Jungtinių Amerikos Vais 
“J ■*" jis sako “mes stengiamės įkvėpti tautybės tijų prezidentas gauna me

tams.
Tas vyras, Babe Ruth, vieno 

garsiausių New Yorko miesto 
Yankee’s baseball jungto na
rys. Užvaizdos alaus bravaro 
milionieriaus Jacob Rupperts 
priežiūroj. z

Babe Ruth, baisbolo a- 
mate, tiek gudriai išsilavinęs, 
kad jau senai to amato čam- 
pionas. O beisbolo mėgėjai ir 
depresijos metu grūste prisi- 
gruda beisbolo žiūrėti. Ir dau
giausiai, tik jį pamatyt, kaip 
jis moka 
kas sykis 
“namon” 
runs).

Kažin ką mano 12,000,000 ; 
šios šalies bedarbių apie tokį‘ 
Babe Ruth amatą, už kurį 
gali gerai pasipinigaut? Iš tų 
bedarbių yra labai daug ga
linčių protavimo budu daug 
daugiau šaliai pagelbėt, negu 
buožės užsimojimu

“l jų širdis ,
dvasią”. O tas labai daug reiškia.

Kalba labai svarbu. Bet svarbiau dvasia. Pagaliau, 
kaip gali skaityti nors ir geriausiai norėdamas, jei ne
moka? Tai kokiu budu prie to jaunuolio prieiti? Jauni
mą lietuviškai mokyti turi mokykla. Visų laikraštis 
rolės negali atlikti.

Kada jaunuolis bus lietuvis dvasioj, tai jis norės ir 
būdą savo kalbą išmokti. Mokąs lietuvių kalbą, jei 
auklėtas tautybės dvasioj, lietuvių tautai jis negatyvia. 

. 0 jau kiek naudos, nors ir iš gerai lietuviškai kalbinčių 
raudonųjų ir net juodųjų internacionalistų, kurie lietu
vių kalbą naudoja prieš lietuvybę veikti ir kovoti? Svar
bu kalba, bet svarbiau idėja. “Vytis” has O. K. idea.

EINŠTEINAS PRIEŠ VOKIETIJĄ

gauna m

tos

ras
ne-

Protestui prieš Vokiečių fašistų terorą ir žydų perse
kiojimą pareikšti žydas prof. Einstein, pasižadėjo nei 
kojos į Vokietiją nekelti, nors ji yra jo gimtinė, tol, kol 
jo tautiečius vokiečiai persekios. Jis dabar net vokiškai 
nekalba.

Tai kraštutinio nacionalizmo pavyzdys. Tai žydiškas 
fašizmas.

Vokiečių naiconalistai daug daugiau persekioja lie
tuvius Prūsijoj, nei žydus Vokietijoj. Jie užpuola ir mu-

• ša studentus, Įžeidinėja musų turistus, lietuvius vadi
na slavais, aziatais ir kitais paniekos žodžiais. Jie užgau
na visą lieutvių tautą grūmodami pavergimu. Tačiau 
dauguma lietuvių tuos skaudžius birbarų kryžiokų už-
gavimus ir pažeminimus nuleidžia ramiai pro ausis. Tu- m' 
rėdami savo gražų ir patogų uostą, daug lietuvių turis- = 
tų keliauja per Vokietiją ir leidžiasi būti užgauliojamais. Tautinė sąmonė mumyse atgyja, sparčiai stiprėja ir 
Tai tautiško lepšiškumo pavyzdys, Vistik dar mums ten-1 plečiasi. Bet kada palygini su tautiškai sąmoningomis 
ka nacionalizmo

Tokiems faktams
rausti. Ir dar yra
lietuvių elementą, kad jie perdaug nori tautybę iškelti, priešus vadina tautos išdavikais.

sviedinį išmušt, ir 
padaryti vadinamus 

bėgimus . (home

Neatsižvelgiant į siaučian
tį krizį, paskiausiuoju metu 
Lietuvoj pasireiškė stačiai ko
kia tai naujų laikraščių atsi
radimo ephiemija, ko iki šiol 
dar niekad nėra buvę. Prieš 
pat Naujus Metus Kaune pra 
dėjo eit gausingai iliustruotas 
savaitraštis “Lapas”. Kiek vė
liau, pasirodė savaitraštis 
“Kaunas”, dvisavaitinis žur
nalas “Tautos Mokykla”, mė
nesinis “Namų Savininkų Bal
sas”, juokų ir jumoro žurna
las “Yla”, “Sporto Tribūna”, 
“Gimtoji Kalba” ir kiti.

Be minėtųjų savaitraščių 
bei mėnesinių žurnalų, vaka
rio 26 d. pasirodė laikraštėlis 
“Naujos Žinios”, kuris tuo tar 
pu eina 3-kart per savaitę, o 
nuo balandžio 1 d. :,žada eit 
kasdien. “Naujų Žinių” atski
ras numeris parduodamas po 'V,10 centų, prenumerata vienam 
mėnesiui 2 litai. “Naujoms Ži
nioms” pažadėjus eit kasdien 
ir atskiram numeriui nusta
čius kainą tik 10 centų, jam 
atsirado konkurentas. Būtent, 
kovo 7 d. pasirodo dienraštė- 
lis tiesiog jau jr antrašte “10 
centų”.

Tai 
šposai ir 
čiojimas.

i si paminėtieji spaudos nauja
gimiai negyvens. P. Klimka.

Keturiolika metų pirm 1907 metų krizio, bankai vėl per
gyveno sutrenkimą. Tai buvo 18.93 metais. Ir tada gelbėtas) 
certifikatais, ,kurie apyvartoje buvo 19 savaičių. Mokėti ir 
nuošimčiai už grynus pinigus. New Yorke tam tyčiomis spaus
dintų pinigų nebuvo visuomenei teikiama, bet kitose. Amer i 
kos dalyse, nors buvo prieš įstatymus, buvo spausdinami 
leidžiami apyvarton įvairios rūšies “scrip” pinigai. Bankams 
sutvirtėjus šie pinigai išpirkti gerais valdžios pinigais. 19Q7 
metų krizy tokių ekstrinių pinigų išleista gž 23 milionus do- 
larių. San Francisco mieste jų apyvartoje buvo 7 milionai. 
Pittsburghe tam tikslui fabrikantai vartojo savo čekius.

Taigi, istorija mums rodo, kad bankų krizis Amerikoje ne 
naujiena. Tačiau, yra žmonių, kurię manų, šiam buvo gali
ma kelią pastoti. Pavyzdžiui, žymiausio . Amerikos finansų 
žurnalo “The Annalist” redaktorius kovo 10 d. numery rašo: 

“Pasėjus finansinio paikumo ir politinio bailumo vėją, ša
lis dabar piauna negirdėto bankinio ir pinigų krizio audrą; 
piauna, tenka pasakyt, gana linksmu kantrumu ir tokiu pa
sitikėjimu valdžiai Washingtone, kad esi priverstas stebėtis ir 
pagerbti. Šis krizis buvo visai nereikalingas. Jo buvo galima 
išvengti, jei federalė valdžia per paskutinius tris metus pa
prastu vikrumu, o ypatingai, didele drąsa, butų vartojusi ga
lią, ^suteiktą musų pinigų kontrolieriui”.

Gali būti, tačiau, ’didelių pokarinių depresijų (kaip pav., 
po civilio karo Amerikoje, ar Napoleono karų Europoje) ei
ga rodo, kad paskutinis jos laipsnis būtinai bankus paliečia.

Visa šalis giria prezidentą Rooseveltą už drąsų pasiryži
mą griebti, taip sakant, jautį už ragų. Iš virš 17,000 bankų, 
apie 14,000 jau vėl atdari, ir veikia. Auksas svetur vežti, ar 
namie^ laikyti, dar draudžiamas. Ištraukti pinigus, taip pat. 
vietomis dar suvaržyta. Daug bankų taip vadinamų konserva
torių rankose, ir žmonės visų pinigų gal neatgaus. Pinigų, 
jei reikės, bus išleista 2 bil’ionai naujų, tačiau, jie bus. parem
ti valdiškais paskolų bonais, ir už juos stovės Amerikos kre
ditas.

Visi tie žingsniai, sakoma, tėra pradžia perreformuoti A- 
merikos bankų sistemą. Krizis parodė, kad musų sistema da
bartiniam gyvenimo laipsniui netinka. Labai dažnai nurodo
ma į Amerikos kaimynę, Canadą, kurią depresiją* taip pat, 
skaudžiai palietė, bet kur, tačiau, nei vienas bankas dar ne- 
bankrutijo ir durų neuždarė. Kai bus visa ir pilna prezidento 
Roosevelto galvojama bankams reforma pravesta, gali būti, 
bankiniai kriziai Amerikoje daugiau niekad nepasikartos. To 
bent siekiama.

(Pabaiga)

MUSU PAMIRŠTASIS - BILIŪNAS
štai jau praėjo 25 metai 

nuo laiko kai mirė musų ra
šytojas J. Biliūnas. Nors ne vi
sai ilgas tai laikas, bet, deja, 
mes jau daugumoje jį esam 
pamiršę ir mažai kas juo be
sidomi, nebent gimnazijose 
mokiniai priversti šiek tiek jį 
pastudijuoti. O tai buvo ga
bus rašytojas, kuris, jei ne 

I ankstyva jo mirtis, butų daug 
ir nepaprastą ką davęs musų 
literatūrai. Nors jau atšven- 
tėm jo 25 metų mirties sukak
tuves, bet vis del to nors da
bar aš manau bus neprošąlį 
pažinti šį žmogų ir jo kūrybą.

Biliūnas gimė 1879 m.

jau tikri spaudos 
lyg iš krizio pasity- 
Labai aišku, kad vi-

Aukščiausias žmogus — 
Jugoslavų karys

ZAGREB. — Jugoslavijos 
kariuomenėn priimtas, mano-

daužyt ima, aukščiausias žmogus pą- 
sviedinį. Pasirodo, kad kartais šauly. Jo aukštis siekia 7 pė- 

gudru- dų ir 7>/į colių. Prisėjo jam 
mas, nusveria protišką lavini- specialiai užsakyti uniformą 

Vyšnių*, ir kitas kareiviškas reikmenes.

fiziškas išsilavinimas,

' žydų pasimokyti.
.s badant akis, mums

• tautomis, tai pamatai didelį atsilikimą. Atsižvelgus į 
tenka iš gedo.* Į tai, musų griežtesnį tautinį elementą už tai tenka pilnai 

drįstančių pulti daugiau sąmoningą pateisinti, kad jie tautinės idėjos ir sąmones auklėjimo

kovo mėn. 3 d. Ukmergės ap- 
skr.,
valse. Tėvai buvo turtingi, tu
rėjo apie 24 margus žemės. 
Baigęs pradinį mokslą, įstojo 
į Liepojos gimnaziją. Tėvai, 
kaip ir paprastai seniau, norė
jo, kad Jonas taptų kunigų, 
bet jis nuo to griežtai atsisa
kė. Vargingas buvo jo gyve
nimas gimnazijoj, gyveno ben 
drabuty, maisto maža kas jam 
parūpindavo, todėl anksti bu
vo suardyta jo sveikata. Bū
damas’ gimnazijoj pasižymėjo 
aktyviu savo veikimu lietu
viuos moksleiviuos. Platino 
tarp jų įvairią lietuvišką lite
ratūrą, skaityti įvairius jiems 
savo parašytus referatus, ak
tyviai dalyvavo mokinių orga-. 
nizacijose. Buvo marksizmo 
šalininkas.

Niūronių km., Anykščių

Studentaudamas dirbo tautai
Biliūnas gimnaziją baigė 

1899 m. Po metų įstojo į Dor
pato (Tartų, Estijoj) universk 
tetą gamtos mokslų studijuo
ti. Šalę šių studijų, karts nuo 
karto pažiūrėdavo ekonomi
kos ir visuomenės mokslų. U- 
niversitete Biliūnas taip pat

Rašo PR. MUČINSKAS
pasižymėjo savo veiklumu. Ir, 
štai, universitete ištiko studen
tų sąjundis, už ką Biliūnas 
prašalintas be teisės įstoti į 
bent kurį Rusų universitetą. 
Grįžo į Liepoją, o vėliau į šiau 
liūs. Nors jį įvairiais budais 
Rusų valdžia persekiojo, bet 
vis vien Biliūnas nenuleido 
rankų, bet toliau dirbo lietuvy 
bės darbą. Bet buvo marksis
tas.

Šiauliuose begyvendamas ra 
šė korespondencijas “Darbi
ninkų Balsui” ir kt. Kovojo su 
kiekvienu, be skirtumo luomo, 
kas tik buvo priešingas lietu
viams. Todėl dvarininkai ir 
kai kurie kunigai jo neapken
tė. šiuo, laiku jis parašo “Per 
Sapną”, “Aukos karės die
vui”, . “Apsireiškimai iš žemės 
gyvenimo” ir kt.

1902 m. nusikelia gyventi į 
Panevėžį. Čia 1903 m. įstoja 
į socialdemokratų partiją, per 
siskirdamas su marksistais. 
Panevėžy begyvendamas dar 
norėjo įstoti į universitetą, bet 
aplinkybės neleido. Tik 1903 
m. įstojo į Leipzigo (Vokieti
joj) aukštąją prekybos mo
kyklą, bet kurią greit metė ir 
studijavo vien tik literatūrą.

Užsieny gyvena — dirba 
Lietuvai

1904 m. vedė Juliją Janu
laitytę. Išvažiuoja į Zurichą, 
(Šveicariją), kur meta visai 
politiką, bet pradeda kurti be 
įetristinius vaizdelius. Bet li
ga plėtėsi tolyn ir neleido 
smarkiai dirbti. Gydytojai pa
tarė vaduoti j Jaltą, bet ne
turėjo lėšų. Iš Zuricho atvy
ko į Zakopane, Galicijoj. Svęl 
kata dar smarkiau puolė. BU 
liūnas pamatė, kad jo gyve
nimo dienos suskaitytos, pra-. 
dėjo ieškoti religijoj pasiten-

kinimo, griebėsi religinių raš
tų, vėl jam grįžo vaikystės 
tikėjimas, kurį buvo jaunatvėj 
praradęs. Siuntinėjo net savo , 
draugams religinio turinio 
knygų. Bet ir tame nerado pa
sitenkinimo.

Vargas nuvarė į kapus
Jono Biliūno gyvenimo ži

burys užgeso 1907 m. gruo
džio mėn. 28 d. Zakvpanėje. 
Biliūnas labai norėjo, kad jo 
kūnas butų palaidotas gimti
nėje, bet išėjo kitaip. Niekas 
ją ten neatmena, niekas ne
puošia jo kapo, tik gal kartais 
iš netyčių raiba gegutė pro ša
lį lėkdama ir sustojusi užku
kuoja jam už jo nuveiktus mu 
sy tautai darbus! O mes, taip 
pat toliau nuo jo kapo be
gyvendami, jį pamirštame ir — 
retai kada nors prisimenam. 
O turėtume daugiau juo do
mėtis ir nepamiršti, nes jis bu
žo pirmas mus^ nęprįkUusor 
mybės aušros nešėjas, pirmas 
musų tautiško sąmoningumo 
skleidėjas.

Realaus gyvenimo rašytojas
Biliūnas buvo vienas tų ra

šytojų, kurie vaizduoja realų 
aplinkinį žmonių gyvenimą. 
Skurdus buvo to laiko lietu
vių gyvenimas, visur išnaudo
jimas, išniekinimas, atrodė, 
kad tas paprastas žmogelis, 
ne žmogum esąs. Visą tą per
gyveno Biliūnas savo siela, to
dėl visą tą savo sielos jausmą 
jis ir įdėjo į savo raštus. Bi
liūnas traukia mus prie savęs 
savo beletristikos kūrinėliais, 
kurie dvelkia žmoniškumu. Vi 
sur jis vaizduoja liūdną, tam
sų žmogaus gyvenimą.

Pirmieji Biliūno kuriniai y- 
ra “Per Sapną”, “Be darbo”, 
“Pirmutinis Streikas”. Tuose 
kuriniuose atsispindi pirmieji 

aunatvės audringi pęrgy e. 
nimai. Jis paaugęs, susidūręs 
su gyvenimo tikrove, pamato 
kas tai yra • gyvenimas. Jis 
mato jame įvairiausių nenor
malumų, todėl jo jaunutė sie
la visomis savo jėgomis pasi
ryžta gyvenimą pertvarkyti iš 
pat pamatų. Jis puola įvairią 
nelygybę, o paleidžia “ 

“vės, lygybės ir brolybės” 
kius. Jis pasiryžta pažemintus 

-ir nuskriaustus ištraukti iš gy
venimo purvų, ir duoti jiems 
taip pat laimės džiaugtis juo, 
kaip ir kitiems. Jei Biliūnas 
butų ir toliau ta pačia vaga 
rašęs, jis butų nuveikęs mil
žinišką darbą, gal butų ir pa
dėjęs kuo nors tiems varg
šams. Bet. štai, tolimesnė at
eitis jo literatūriniam darbe 
parodo ką kita. Jis apsivilbta 
gyvenimu kaip 
Jis visur nori teisybę, lygy
bę įgyvendinti, bet gyvenime 
sutinka ką kitą. Jis smerkia 
ne tik valdžios priespaudą, 
bet ir kiekvieno žmogaus, net 
ir kai kuriuos savo partijos 
blogus darbus. Kaip sakoma, 
jis į social-demokratus del to 
tik buvo įsirašęs, kad jis ma
tė, kad toji partija savo Šu
kiais buvo viena tų, kuri dau
giausia galėjo liaudžiai pa
dėti. Bet įstojęs į ją, jis pama
tė kitą, todėl ir išstojo. Jis 
palikęs vienas, nesiklausda- 

mas nieko, tik savo jausmų 
vadovaujamas — rašo įvairius 
kurinius, kurie tikrai atatiktų 
to laiko lietuvio dvasiai.

lais-
šu-

ir dauguma.

Aprašė lietuviu vargus
Visur jis mato liūdną gyve

nimą. štai Jonukas gano ban
dą, bet tikėjau nesavą, o sve
timo. Iš pat mažens jo gyve
nimas, ne gėlėmis, bet erškė
čiais klotas. Jį mokė motutė 
kaip gyventi ne meiliais Žo
džiais, bet savo ašaromis, o. 
kai nueina tarnauti, jį per
spėja jo šeimininkas, negra
žiais žodžiais, bet “bizunu”

(Tąsa 4-tam pusi.)
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Jaunuolių vakaras

Kovo 11-tą d. Lietuvių Klu
bo salėje, 7:30 v.v. Lietuvių 
Mokyklos vaikai vaidino “Už
sipelnė Diplomą’’ ir “Links
mos Dienos”.

Vakarą atidarė Mokyklos 
pirmininkas p. M. Kuliešius, 
kuris nurodė mokyklos nau
dingumą ir jos reikalingumą 
musų išeivijoje. Baigęs kalbą, 
tolimesnę programą vesti pa
vedė mokytojui J. C. Nava- 
dauskui.

Pirmiausia suvaidinta “Už
sipelnė Diplomą”, kurį lošė: 
Juozas Paulauskas (Larlec- 
kio) rolėje, Nelė Augustina vi
elutė (Larleskienė), Albertas 
Bislis (Bonifacas), Birutė Dau 
niutė (Leokadija), Albertas 
Paulauskas (Raįevskis), Mi
kas Verseckas (Henrikas ir 
Alena Liskauskaitė (Breibis). 
Užduotis visi atliko gerai.

Pertraukoj p-lė Gen. Jure- 
liuniutė artistiškai padeklama 
vo ir piano solo paskambino. 
Publikai patiko.

Publika labai patenkinta’

Suvaidinta dviveiksmis iš 
liaudies gyvenimo vaizdelis 
“Linksmos Dienos”. Dalyvavo 
Jadvyga Barišauskaitė (Mari
jona), Valerija Buitkiutė 
(Teklytė), Alena Uždavinytė 
(Antanukas), Alb. Paulaus
kas (Jonas), Elena Virbickat- 
tė“ (Stefanė), Aldona Zarem-

KENTUCKY
BURLEY TABAKAS

“Nuo augintojo tiesiog jums” 
Senasis Kentucky Burley Tabakas 
yra tikra tabako derliaus grietinė, 
kokių tik gali duoti vaisinga Kentucky 
žemė — prinokę lapai — švelnus ir 
minkšti—su tuo senu maloniu kvaps
niu ir skoniu, kokį' tegali duoti tik 
atatinkamas tabako sendinimas. Mes 
pilnai tikime, kad jus niekuomet ne
sate rūkę tabaką puikesniu skoniu ir 
daugiau patenkinantį negu šitas.

. Specialis Siūlymas!
PENKI SVARAI 

RįJKOMO TABAKO

Nunokęs, minkštas senoviškas 
tabako lapas

Musų - senasis Old Kentucky Burley 
tabakas visai nepanašus į dirbtuvėse 
pagamintų ir paruoštų tabakų, jis nuo 

.jo skiriasi, kaip diena nuo nakties— 
garantuojam, ka$l jame nėra jokių 
chemikalų ir kitų priesmokų, kurie 
paslepia tabako trukumus, sugadina 

\kotų ir kenksmingi sveikatai.

Mes naudojam tas pačias priemones, 
kokias naudojo tabakui apdirbt musų 
seneliai—visas kartumas panaikina
mas—jis "nekanda” jūsų liežuvio ir 
nedžiovina gerklės. Tūkstančiai ta
bako vartotojų visam pasauly sako, 
kad šis musų tabakas nepamainomas 
rūkymui ir kramtymui.

Mes parduo- 
duodam tie
siog nuo ta

bako augintojo. Tas sumažina išlai
das 18c. svarui mokesčiais. Tokiu 
budo išvengiama tarpininkų pelno ir 
tas jums sutaupo 50% ar net dau
giau. Mes nevyniojam į gražias dė
žutes, tik duodam grynų tabakų, ge
riausių jo rūšį ir daug jo.
Žema kaina sutaupo pinigus
RŪKYMUI 5 svarai Atsiųskit 

AR už mums
KRAMTYMUI $1.00 $1.00 ir

mes tuoj 
jums atsiųsim 5 svarų pakelį tabako. 
Jei musų tabakas jums nepatiks, tai 
jį priimsim atgal. Pakelius siunčiam 
greitai.

Sumažink savo 
Tabako lėšas

Penki svarai Old Kentucky Burley 
Tabako sudaro 40 didelių pakelių ta
bako rūkymai arba 50 šmotų drū
čiai susukto tabako kramtymui.

F* Atsiųskit 25 centus už
P tabako išbandyti, 

ajlIg Už tuos pinigus gausite 
vienų svarų—minkšto ar 

stipraus tabako. Vienas pakelis jus 
(tikins. Siųsdami pinigus pažymėkie, 
kokio tabako norit. Rūkymui ar 
kramtymui, lengvam ar stipraus.

INDEPENDENT TOBACCO 
6R0WEK ASSOCIATION 

McClure Bldg., Frankfort, Ky. 

baite (Marytė), Olga čepli- 
kaitė ^Ievutė), Birutė Dauniu 
tė (Agniutė), Juzė Zarembai
tė (Magdutė), Olga Grudzins 
kaitė (Petras), Mikas Versiac 
kas (Jurgis) ir Juozas Vit
kauskas (Pakeleivis). Ir šį 
veikalą, visi aktoriai išpildė 
gana gerai, ypatingai publikai 
patiko dainos ir žaidimai.

Tokių prambgų daugiau!
Baigus lošimą, Gen. Jure- 

lioniutė ir Rutvilė Kaminskai
tė labai gražiai mandalinomis 
paskambino pora duetų. Pu
blika joms gausiai plojo. Al
bertas Paulauskas gražiai su
dainavo trejetą dainelių. Pu
blika irgi gausiai plojo. Vai
kinukas su laiku gali būti ge
ras dainininkas.

Kadangi avalynės dirbtuvė
se streikas ir uždaryti bankai, 
publikos buvo neperdaugiau- 
siai. Bet pelno mokyklai liks.

Skirstantis publikai, girdė
josi vakaru pasitenkinimas ir 
pageidavimas panašių pramo
gų dažniau surengti.

Reporteris.

LAWRENCE, MASS.

Įdomios prakalbos

Kovo 9-tą d., 7:30 vai. vak.
L. Uk. Klubo salėje, L. T. K. 
Parapija rengė prakalbas. 
Kalbėjo kun. V. Vaicekauskas 
iš Scranton, Pa., kun. J. Bra
zys iš Wilkes Barre, Pa., kun.
M. Valadka (vietos L. T. K. 
B. klebonas) ir pasauliečiai: 
p. K. Paulauskas iš Boston, 
Mass., p. J. J. Urbšas, Dr. J. 
Aleksa ir Dr. C. J. Mikolaitis 
(vietiniai). Programos vedėju 
buvo L. T. K. Parap. pirminin
kas ponas K. Vidunas.

įdomios kalbos
Ponas Paulauskas trumpai 

ir aiškiai nurodė L. T. K. baž
nyčios Amerikoje ir Lietuvoje 
reikalingumą; kun. V. Vaice
kauskas palietė daug svarbių 
dalykų, ypatfngai del ko jis 
atsitraukė nuo Romos katali
kų bažnyčios. Nors kun. Vai
cekauskas dar jaunas metais, 
bet geras ir rimtas kalbėtojas. 
Ateity iš jo galima dau£ ko 
laukti; Kun. J. Brazys, api
pasakojo Jėzuito Bružiko pa
mokslus Wilkes Barre, Pa. lai 
ke misijų, kas publiką iki aša
rų prijuokino. Kun. Brazys tik 
ras satyristas. Jo klausytis ne
nuobodu; ponas J. J. Urbšas 
papasakojo sapną, kuris trum 
poj santraukoj skamba taip: 
“Numiriau ir nuėjau į dangų, 
šv. Petras, nusivedė man. pa
rodyti dangaus grožybių. Ėjo-! 
va ilgu dangaus koridorium, 
kurio šonuose durys su užra
šais keno dangus. Visuose dan 
guose girdėt įvairiomis kalbo
mis giesmės. Žydų danguje 
girdisi riksmai: “bussiness,... 
dalar... rubel, gešeft ir t.t.” 
Prieinu prie L. T. katalikų 
dangaus, ten pilasi lietuviškoš 
giesmės net sienos braška — 
“garbė aukštybėse, ♦ šventas, 
šventas” ir tam panašiai. Pri
einu Romos katalikų dangaus, 
— neapsakoma tyla. Nuste
bau, praveriu duris ir žiuriu, 
kad ten nė vienos dūšelės, o 
tik voratinkliais nuo lubų iki 
žemės”. Publikoje pasigirdo; 
“Bravo, Juozai, už tokį sap- 
ną!

Tautos vergai
Dr. J. Aleksa, prijuokino 

publiką. Po jo kalbėjo vietos 
klebonas, kun. M. Valadka. 
Pradėjus jam, salėje užvieš
patavo mirtina tyla, žmones 
didžiausiu dėmesiu sekė jo 
kiekvieną žodį. Kalbėtojas 
naudojosi Lietuvos praeities

istorijos faktais, kuomet kry
žiuočiai, laiminami popiežiaus 
katalikystės priedanga, mėgi
no kardu krikštyti lietuvius. 
Priėmus Romos katalikybę, 
Lietuva * priėmė ir baudžiavą 
kur žmonės netekę laisvės, ta
po politiškais ir dvasiškais ver 
gaiš. Ponai, kunigų pagalba, 
vedė ištautinimo darbą visoj 
Lietuvoj. Padalijus Lietuvą, 
kunigai greit pasidavė caro 
įtakai, ir drauge su žandarais 
ir Muravjovu, gelbėjo carui 
valdyti Lietuvą. Kunigai net 
speciales maldas įvedė už ca
rą su visa jo šeima, kurios 
skamba sekančiai: “Melski
mės už Šviesiausi, Garbingiau- 
sį, Didį Poną Musų Ciesorių, 
visos Rusijos Mikalojų Alek- 
sandraitį, ir už moterį jo Švie
siausią ir Didžią Ponią Cieso- 
rienę Aleksandrą Teodoraitę; 
ir už Motiną Jo šviesiausią Di 
džią Ponią Ciesorienę Mariją 
Teodoraitę: ir už Įpėdinį Jo 
Šviesinusį Poną Didį Kuni
gaikštį Aleksių Mikolaitį; ir 
už visą Ciesoriaus giminę ir 
už visokius šiaip jau stonus ir 
kareivius,” ir t.t.

Maža lietuvybės
Lietuvos kunigai meldėsi už 

ciesorių, kuris Lietuvos laisvę 
užgniaužė; Lietuvos spaudą 
buvo atėmęs, kuris Lietuvos 
žmones j Sibirą trėmė už spau 
dos ieškojimą, kurio Muravjo
vas tūkstančius dorų Lietuvos 
motinų vaikų išžudė, kurio pa 
valdiniai Kražiuose’ nekaltus 
žmones kankino, praliedami 
jų kraują, kurio įsakymais lie
tuviai, mylintys savo tėvynę, 
kalėjimuose liko supūdytais ir 
t. t.

Toliau kalbėtojas sako: 
“Ar mes girdime, kad Lietu
vos kunigai melstųsi už, lietu
višką vyriausybę, kaip meldė
si už rusų carą ir ja kariškus 
stonus? Ne! Romos lietuvių 
kunigai meldžiasi už popie
žių, kuris oficialiai pripažino 
Lietuvos sostinę Vilnių Len
kams, už kurią Lietuvos supus 
savo gyvybę dėjo ir kur kiek
vieno lietuvio pasiryžimas kuo 
greičiausiai jį iš Lenkų" nelais
vės paliuosuoti. Ar galima to
kių Romos agentų klausyti ir 
jiems už tai pinigus krauti? 
Ne! Niekados!”

Iš savų svetimiems
Toliau kun. Valadka, nuro

dė kiek Amerikos lietuvių tur 
to atiduota svetimtaučiams 
vyskupams. O kiek “petrogra- 
šių” kasmet iškolektuojama iš 
vargšų lietuvių? Jei tuos pini
gus sunaudotume saviems rei
kalams, tai šiandien nebūtų 
tiek vargų musų brolių tarpe. 
Butų galima išbudavoti di
džiausias prieglaudas, kurios 
nušluostytų ašaras nevienam 
vargo ir nelaimės prispaustam 
broliui lietuviui. Kun. Valad- 
kos karšta ir grynais faktais 
paremta kalba, žmonėms la
bai patiko ir jam baigus, Dr. 
Mikolaitis ir visi kalbėtojai jį 
pasveikino tituluodami “auk
saburniu”.

Po kun. Valadkos kalbėjo 
Dr. Mikolaitis, kuris irgi labai 
rimtai ir faktiškai nurodė Ro
mos katalikų kunigų Lietuvai 
padarytas skriaudas čia Ame
rikoje ir tėvynėje Lietuvoje. 
Jo kalba buvo karšta ir rimta, 
ir žmonės jos noriai klausėsi.

Visi žmonės (kurių buvo pil 
nutėlė Klubo Salė), prakalbo
mis buvo pilnai pasitenkinę, iš 
skiriant pora romiečių, ku
riems, prakalbų metu darės: 
karšta, girdint tokius prieš 
juos skaudžius faktus.

Suvalkų Dėdė.

PASAULIO ISTORIJA. H. G. WdK 
Do tomai. $5.50 už abu toram. Vie

nas totnaa—-$1.75. Pirmai vertimai j 
lietnvių kalbą. Puikai veikalai apie pa- 
Mttlio istorijų. Paasdaoda ‘Yjeaybije.”

CLEVELAND, OHIO

“Aušros Sūnus”

Cleveland© lietuviai vėl turi 
^progos pasirodyti amerikonų 
tarpe ir gauti geros propagan
dos savo tautai didžiausiame 
Ohio dienrašty “Plain Deal
er”.

Lietuvių Darželio Sąjunga 
sekmadeinį, balandžio 2 d., 
miesto auditorijos mažajam te 
atre vaidins Lietuvoje • ir A- 
merikoje pagarsėjusį veikalą 
“Aušros Sūnus”, kurį parašė 
žinoma Lietuvos rašytoja Sofi
ja Kymantaitė-Čiurlionienė.

Veikalas yra iš kovų už lie
tuvių spaudą su Rusais laikų. 
Vaizduoja knygnešių veikimą 
ir jų kentėjimus Rusų žanda
rų naguose.

Turinys
Viskas vyksta vienoj šei

moj, kurios tėvas pasišventęs 
platinti knygas, Lietuvai auš
rą suteikti. Jis išsiaugina sū
nų, ir jį pripratina tą darbą 
dirbti. Jam gelbsti ištikimi lie
tuviai patriotai, kurie visi ieš
ko savo tautai šviesos, tautiš
ko atbudimo, AUŠROS.

Knygnešys tėvas turi dukte
rį, kuri taip pat užsikrėtus tė
vo ir brolio darbu ir pusėtinai 
jiems pagelbsti/Tik viena mo
tina tam darbui priešinga, ji 
vis bauginasi, kad jie kada 
nors paklius. .

Prie dukters prisisuka Rusų 
šnipas, kuris nuduodamas ne
kaltą, gerą, visų apleistą vai
kiną, įgauna dukters ir moti
nos simpatiją ir draugingumą. 
Jis per jas išgauna tėvo pa
slaptis. Jaunikio klausinėjama 
ir girdėdama jo pažadus jos 
tėvui gelbėt, duktė išsipasako
ja viską ką žino apie brolio ir 
tėvo veikimą, ir šnipas užsta
to pinkles jiems pagauti.

Žandarai persekioja
Su juo veikia žandarai ir 

jie visi turi įsakymą sugauti šį 
žymų knygnešį, kurio niekas 
per daug metų negalėjo su
sekti.
' Xteina ta baisi valanda — 
pačios dukters užstatytas tėvo 
ir brolio pėdomis šnipas su 
žandarais juos užeina. Prasi
deda susišaudymas — kova 
už gyvastį, už išbėgimą nuo 
Sibiro — baisi kova, kurios 
pabaigą pamatysit atsilankę į 
Little Teatre, miesto auditori
joje, balandžio 2 d.

Vaidinime dalyvauja žy
miausi visų srovių scenos mė
gėjai. Vadovauja K. S. Kar
pavičius ir P. Glugodienė.

Parengimo pelnas Darželio 
fondui. Kadangi Darželis bus 
atidarytas birželio 11 d., atsi
šaukiame į visus vietos ir ap
linkinių miestų lietuvius at
vyk į šį vakara, paremti, pri
sidėti. Tikietai pigus 25c., 50c, 
75c. ir $1. Gaunami “Dirvo
je”, pas P. Muliolį, P. Šukį ir 
pas komisijos narius.

Tikietai smarkiai platinami 
ir pasitikime, kad bus išpar
duoti iškalno. Pasiskubinkit, 
gerbiamieji, įsigyti sau geres
nius tikietus. Kor.

Darželio atidarymas
Birželio 4 d. Lietuvių Kul

tūrinio Darželio Sąjunga ren
gia pikniką Darželio naudai, 
kuriame bus filmuojami pik
niko dalyviai parodymui Cle
veland© Lietuvių pasilinksmi
nimo Lietuvos žmonėms.

BIRŽELIO 11 D. - DAR
ŽELIO ATIDARYMAS.

Piknikų rengėjams pataria
me susitaikyt su Darželio val
dyba del birželio 4 ir 11 die
nų, nes tose dienose Darželio 
parengimai turi įvykti ir ne
bus galima prisitaikyti prie 
niekeno kito piknikų ar išva
žiavimų. Kurie rengiat tomis 
dienomis ką savo, prašomi 

atidėti ir pasirinkti sau kitas 
dienas. Kadangi atidaryme dn 
lyvaus Lietuvos Ministeris B. 
K. Balutis, Miesto Mayoras 
Miller ir kiti, taip pat garsus 
Glenville High mokyklos mo
kinių benas. Taigi, turime prie 
jų laiko taikytis ir negalim 
skirti kitų dienų. Rengėjai.

Nori steigti lietuvišką 
miestelį

Išlaikyti lietuvių dvasią, pa
pročius, kalbą; pabėgti iš mies
tų nesveiko ir nesmagaus gyve
nimo, apsigyventi lietuviams iš 
prigimties pripratusiems prie’ 
gamtos gyventi, p. Jokūbaitis, 
poetas ir rašytojas, iš Bostono, 
kelia mintį kurti lietuvišką 
miestelį ar kaimą. Lietuviai jau 
gyvenanti ūkiuose, ypatingai 
gražiose ir parankiose vietose, 
kur graži gamta, patogus ūki
ninkavimas, prie miestuko ar 
gero kelio, ir kurie numato, 
kad ten galima įkurti lietuviš
ką bent kaimą, sutraukiant gru
pę lietuvių, jis prašo pranešti 
sekančiu adresu:
A. J. Jokūbaitis, P. O. Box 31, 
So. Boston, Mass.

LIETUVOS PAVEIKSLAI

Kovo 28 d., Trenton, N. J. 
Lithuanian Hall, 32 Dickinson 
St.

z Kovo 29 d., Philadelphia, 
Pa. šv. Kazimiero salėj, 331 
Earp St. (Prie 4-tos ir Whar
ton Sts.).

Kovo 30 d., Easton, Pa. šv. 
Mykolo salėj, 223 Spring Gar
den St.

Pražia 7:30 vai. vakare. Į- 
žanga 35c., vaikams 15c.

J. Januškevičius, J r.
219 So. Highland St.,

W. Hartford Conn.

KOLYTOS-BAGU£JAI

TIK GAUTA IŠ LIETUVOS 
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 

J4 svaro 40c. su prisiuntimu 50c. 
Vi svaro 75c. " 85c.

1 svaras 1.40c. " 1.55c.
Pinigas siųskit Money Order arba 

apdraustam laiške

KATELUS PHARMACY 
168 Third St., Elizabeth, N. J.

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO
VĖS ŽMONES? Pati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali būti labai įdo
mi. Pirmiau kaštavo $1.50. dabar $1.00 
Reikalaukit "VIENYBĖJ.”

KAS SUMOKĖS PRENUMERATĄ LAIKOTARPY

Prisitaikant laikams 
visuomet sutiko 
jiems dare lengvatas. Todėl ir šiais metais, nuo KOVO 
24 d. iki GEGUŽĖS 1 d., skelbia SKAITYTOJAMS SPĖ
ČIAU NUOLAIDĄ.

Pasinaudokite ta proga, ir visi, kas galite per tą laiką, 
sumokėkite “Vienybei” skolą už prenumeratą 

su 25 nuoš. nuolaida.

Naujas skaitytojas užsiprenumeravęs laikrašti nuo kovo 
24 d. iki Gegužės 1 d., metams moka tik $3.00.

Vienybes” Skaitytojai ir Rėmėjai!
plinkybėms, “Vienybė” 

savo skaitytojus pusiaukely, visuomet

B

KORESPONDENCIJŲ
APŽVALGA

—Rochester, N. Y. Strong 
Memorial ligoninėj mirė 43 
m. Veronika Daugilienė—Pli- 
kytė.

—Buenos Aires, Argentinoj 
staiga eidamas gatve mirė S. 
Vaznonis, kilęs iš Mingelionių, 
Krekenavos valse., Panevėžio 
aps.

—Buenos Aires, Arg. susi
vedė Ona Krivickaitė su Bro
nium Gutausku.

—New Haven, Conn, mi
rė Kristina Kazlauskienė.

—Wilkes Barre, Fa. pagerb 
ti lietuviai pasaulinio karo ve
teranai. Suteikti Purple He
arts ordenai: J. B. šaliunui, 
M. Buckwith, S. Pulaskis, E. 
Nova kas,' P. Janavičius.

—Plymouth, Pa. kun. Sin
kevičius išvyko į Hot Springs, 
Arkansas.

—Wilkes Barre, ir apylin
kėj mirė Albertas Kašėta, Ma 
rijona Brazienė, Jonas Zales
kis, Julė Vilčinskaitė, ir Anta
nas Skiečius.

—Chicagoj mirė Jonas Se- 
demka, Pranas Kiršis, Marijo
na Martinkienė (Simokaitė). 
Benediktas Pakienas.

BELL PHONE: JEF. 8920

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS —

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU
SIŲ KOJŲ GįSLŲ SPECIALISTAS 

----------------------------------- --------------------- -

JUOZĄ S K A V ALIA U S K AS
v' Z
Laisniuotas Graborius

Pennsylvania Ir New Jersey Validjosa

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
Keystone — Main 1417 

•v v ■

Statendam ♦ Rotterdam 
Voleadam ♦ Veendam 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesioji- ! 
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer į Lietu
vą. Puikus kambariai ir patar- j 
navimas.

Šakaliniai Išplaukimai iš 
Neu? Yorko

VIDUTINES KAINOS 
krfiptii / vitlvi

HOLLAND AMERICA LINE 
29 BROADWAY, NEW YORK

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus merą lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostif 
yra sudaryta iŠ 18-kos skirtingų elemen
tų, iš visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostu 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmų. Rankų, Kojų, Nuga
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimų 
ir atšalusi kraujų, nikstelėjimų ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu-> 
tų taip kaip rašom, pinigus grųžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN'S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELJ 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BARRE 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 
88 East Market Street 

(Prieš Geležinkelio Stotj) 
'Sveteliai atsilankę kartų, atsilanko 

paskui ir dažniau
Jurgis Vaišnis, Savininkas 

i__ >.-------------- :--------------- ---- /
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VIENYBĖ

TARK AINIAI
nėra

ŽMONIŠKAI NUMARINO

Parduoda Laivakortes

VIETINĖS ŽINIOS

&1OS

zmo

no-

GARSAS
A. Šrupskis, savininkas Tel. Evergreen 8-7027

čia

gerai

Tel. Chelsea 3-9740

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington StreetGERAS KAIMYNAS

ISTORIJA PASIKARTOJA

ne

apllnkinj
Jis tiki,

Anatolij 
teisybę:

Kiekvienas vyras virš 60 
yra moralistas.

KO NORI RADIO 
KLAUSYTOJAI

Vyras niekad neįsivaizduo
ja koks jis nesvarbus kol jis 
nedalyvauja savo paties ves
tuvėse.

kovas del 
nepasiseka 

jų žųsta.

NEW YORK CITY
IRVING PL.

Daug sunkiau pažaboti sa 
vo liežuvį, negu gyvą asilą.

nedarau? 
kartą ją

Vienybės Spaudos Bendro
vė turi Didiiausią 
Knygyną Amerikoje

Leidžia seniausią Lietuvių 
Kalba Laikraštį 

“Vienybę”

Siunčia Pinigus į Visas 
Pasaulio Dalis

Koks draugijos tikslas?
Draugijos tikslas panašus į 

privatišką pramonę. Taip va- 
dinamos nares mokomos pro
fesionališkų šokių, šokius iš
mokusios, eina šokt ten kur 
jos samdomos, ne vien Angii-

tvarkos laikomasi 
dięnos, be jokių at-

Serumo ir Vaccine įskiepi ji mas
Išmokėtinai, pagal jūsų norą

v i e n y b e
193 Grand Street

Brooklyn, N. Y.

Žinai, širdele

ka jos karalių rūmuose ir pir
mos klasės teatruose. Rugsė- 
po mėnesy 193? m. iš jų ketu
rios (Doris Bamister, Bab$ 
Bay, Sheilą Everett ir £ėlįį 
Nono) buvo ir Jungtinėse

Moterys eina į bažnyčią, p; 
matyt kitų moterų skrybėle 
ir parodyt savąsias.

VISŲ IALTŲ 

iVENTAKUFKJAl, 

VIENYKITtS!

Piliečių klubo salėje savo pa
sekėjams pamokslą skaitė jau 
net ir iš “Vienybės”.

Šventakupris.
Atlieka Visus Spaudos 

'Darbus

Leidžia Knygas, Spausdina 
Kalendorius

JUOKSIES,—SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

Mussolini’o nesenai įkurta 
Rojališkoji Akademija bus ap 
rubežiuptą tik 60-čiai “Neina- 
ruolių”, Jis dar tikrai nežino 
kas bus kiti 59. V. J. B.

Importuoja Lietuvos 
Prekes

karienė, 
gult.
• Tokios 
0ięna iš 
mainų. Kiekvienai žinoma Š 
tvarka ir kiekviena žino “k; 
sako laikrodis”. Jokių pavela 
vimų, užmiršimų nė laiko ne 
turėjimo

Jos, lyg savo rūšies vienuo
lės, "nuo pasaulio atskirtos”, 
nes žin.o tik tai, ką akimis ma-

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato, 

tinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

Pru-
Ir tai turi SERGANTI VYRAI IR MOTERYS 

.CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

2 — Gyvensi visuomet su 
buriu savo draugių šokikių.

3 — Valgysi ir miegosi kar
tu su savo draugėmis.

5 — Keliausi į teatrą ii iš 
ten namo, savo draugių bur^-

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

GERB. “TARKUTE”:
Kl. Kodėl Amerikoj lietu

viški komunistai smerkia tokį 
terorą kaip Zangaros, o Rusi-

bai daug rašo. Koks bus pui
kus “menas” iš proletariško 
vaidinimo talpina tokią ištrau-

Istorikas sako, kad Egipte 
padarydavo labai gerą alų 
virš 3,000 metų atgal. Bet kas 
iš to? Jau visas išgertas.

varoma, be teisių sugrįžti ar 
atsiprašyti. Jokių atleidimų 
už prasižengimą nėra, nors 
įirmsi žengimą s pasitaikytų Ir 
pačioj sutarties pabaigoj, .Dis
ciplina turi būti saugojama ir 
visa tvarka šventai pildoma. 
Išdykavimų, netakto kalboj ar 
darbe kiekviena turi griežtai 
saugotis. To nesisaugojant 
tas pritaikoma sutarties pri
sakymų peržengimui.

Tokią antrašte bolševikai 
savo “spaudoj” net turi sky
rius. “Naujoji Gadynė” ruošia

j Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei- 
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti.

I Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu- 
Jfey / silpimas, Vidurių ir žarnų, didžiosios 

žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMI 
NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS

Adomas Ievutei: — Tu nu
duodi gana puikią šiuos naų- 
jiuos parėdaluos!

Humoristicus

Aprašo darbininkų bėdas
Darbininkų gyvenimas taip 

pat negeresnis. Visi darbda
viai stengiasi įvairiai jį išnau
doti. Darbininkas kenčia del 
įvairių krizių, jis vargsta, ba
dauja, bet vargsta ne tik jis 
vienas, bet ir visa jo šeima. 
Dažnai jie atsidusę be darbo, 
vaikščioja nuo vieno fabrikd 
prie kito, bet visvien darbo ne 
gauna, o valgyti noris. Ir štai, 
apysakoj “Be darbo” panašioj 
padėty atsidūręs darbininkas 
nusižudo.

jvairųs gardžiausi lictuviški-amcrikoniški valgiai. Mandagūs patarnavimas 
apylinkės ir iš toliau svečiams

Kumutė: — Ar tavo 
sapnuodamas klaba?

Kita kumutė: — Ne, 
ir blogiausiai. Jis tik šypsos

mai nusišypsos, ir tada išnyks 
iš jos vargas, nelaimės ir prie
spauda, Jis tiki, kad neužilgo 
nutrenks lietuvis savo geleži- 
ninus verguvės paupius, ir 
žengs j gyvenimą pilna kruti
nę atsikvėps ir kvėpuos jis sa
vo tyru oru, kurio joks svetim
tautis daugiau nedrįs suteršti. 
Jis tiki, kad prieis prie kaluo 
drąsos jaunuoliai, įlips į kak 
ną, palytės laimės žiburį, ir 
tada visi žmonės bus laimin- 
gi (“Laimės žiburys”)

Tokia yra Biliūno beletris
tika. Neabejojamai, Biliūnas 
yra didžiausias lietuvių bele
tristas, Tą pripažįsta net da
bartiniai musų rašytojai. Ta
čiau niekas nepasistengė iki 
šiol to didžiausio musų bele
tristo raštų analizuoti, nes 
jie ten nerastų to, ko jie norė
tų rasti.

Biliūnas visuomet liko arti
miausias visų išnaudojamų ir 
skriaudžiamų draugas... Jų 
skausmai ir kančios buvo jo 
kančios. Jas žmonės sukėlė ir 
tik jie patys turi jas pašalinti. 
Jis buvo visuomet jų pusėje, 
kurie stengėsi tą pašalinti, ku- 

ovojo ir žuvo bekovoda
mi, kaip ir jis pats.

Taip Biliūnas yra artimiau
sias musų darbininkų, rašyto
jas, užtarėjas, ir juo mes di
džiuojamės.

Pirmas Stud.: — Ar tu ma 
nai išlaikyt kvotimus?

Antras: — Be klausimo!

—Negalėjau pakęst žiūrė
damas į žuvytę, kaip ji kanki
nasi, nutariau ją žmoniškai 
numarinti. Ona. atrų, prie Broadway, New 

Yorke. Keliauja jos į Itąliją, 
Franci ją, Ispaniją ir kįtųr, 
kur jos samdomos.

Kiek už jų šokius mokamą, 
tą žino tik viršininkė Jacfeson, 
nes ji daro sutartis, paima pi
nigus ir skiria šokikę^, Tąip 
tai pelnomi pinigai. Už pelno
mus pinigus pilnai išlajkpjną 
ir apmokama “sweet sixteen” 
draugija, ir jos įstaiga, o kiek 
lieka pelno, tą žino irgi tik 
ponia Jackson, nes ji vienątL 
nė visos įstaigos valdovę.

Žmona
tas musų kaimynas tik, sakau 
geras savo žmonai: kas rytą 
eidamas į darbą ją pabučiuo
ja, ir dar paėjęs keliu, atsi-

Kodel tu

Važiuoja Biliūnas Nemunu 
ir mato ant kranto gražių pi
lių griuvėsius. Jo jautri siela 
pastebi, kažin kam ši pilis tar
navo, ar tam, nuo priešo gin
tis, o gal vargšą žmogelį 
spausti ir jo prakaitą čiulpti... 
Ir liūdna jam pasidarė. Tuos 
savo jausmus jis aprašė savo 
kūrinėly “Nemunu plaukiant”.

Sakam Biliunas mokėjo taip 
vaizdžiai aprašyti gyvenimą, 
kaip jis iš tikrųjų buvo. Štai, 
pas jį ateina elgeta. Jis prašo 
jo duonos kąsnelio. Gavęs jį 
drebančiomis rankomis trau
kia prie savęs. Akys pilnos a- 
šarų. Biliūnas iš to elgetos su
žino, kad jis anksčiau buvo 
stiprus vyras, turėjo nemaža 
susikrovęs turto. Bet, štai,# jo 
sūnūs už jo vargus blogai at
simoka. Jis savo tėvą išvaro 
lauk be duonos kąsnio ir pa
verčia elgeta, kad, šunis lo
dydamas, užsidirbtų sau duo

nos kąsnelį...

VIENA KUPRA

UŽ VIENĄ

UŽ VISAS, VISOS

Papa labai mylėdavo auk
so žuvytes. Sykį jis nupirko 
kelias ir įleido į didelį stiklą, 

j Po kelių dienų pastebėjo, kad 
viena žuvytė negražiai plau-

Parėjęs is mokyklos vaiku
tis: — Tėveli, ar pameni, kaip 
kartą man pasakojai, kaip bu
vai išvarytas iš mokyklos?

Tėvas: — Taip, bet dabar 
tas tik istorinis dalykas.

—Vaikutis: — Ir žinai, te
tai istorija pasixar-

jus 
musų

(Tąsa iš 2-ro pusi.)
per nugarą. štai jaunuolio 
auklėjimas, štai busimasis 
žmogus, iš kurio visuomenė ar 
susilauks ko nors gero? Ži
noma, nieko. O vis del to pa
našiu Vaizdu pasitaikydavo 
musų gyvenime, ką Biliūnas 
pastebėjęs labai gražiai ap
rašė.

Biliūnas moka aprašyti ir 
moksleivių vargingą gyveni
mą. štai “Pakeleivingi” apra
šytas neturtingų studentų gy
venimas. Apysakoj Vagis” 
rodo kas žmogų privedė' vog
ti, o vis ne kas kitas, kaip var
gas. Apysakose “Joniukas” ir 
“Svečiai” žmonės žųsta del ne 
dorų žmonių. •'“Liūdnoj pani
koj, kurią parašė prieš mirtį, 
vaizduoja žmonių 
laisvės. Bet jiems 
ji iškovoti. Daug 
daug ašarų išlieta.

Radio stotis paklausė savo 
klausytojų, ko jie geriausiai 
norėtų gauti per radio?

Pasirodo, kad daugiausiai 
norėtų aspirino tabletų.

Ona.

Žmogus buvo nuteistas fran 
euzų teismo šešioms savai
tėms, kalėti už traukiny pavo
gimą iš merginos bučkio. Ma
gistratas, suprantama, ignora
vo jo pasiūlymą — pavogtąją 
nuosavybę grąžinti.

Šiaip atliekamą laik 
šokikės leidžia maudydamo- 
sios, švarindamosios, mankštin 
damosios, žaizdamos ir lošdą- 
mos. Kiekvienas toks “dar
bas” padalintas laiko dalimis 
ir kiekvienas savo, laiku turi 
prasidėt, savo laika tęstis ir 
savo laiku baigtis, pa v.: 8 vąl, 
ryto keltis, praustis ir rengtis; 
9 vai. pusryčiauti; 10 —- i 
vai mankštintis; 2 vai. prieš
piečiai; 3—6 maudytis, jodi
nėti, ritinį daužyt (visos sy
kiu); 7 vai. pietus; 8—11 vąk 
programas teatre; ll;30 vą-

Brooklyne kelias dienas li
jo, Greenpointėj buvo šlapia, 
Long Islande — purvynas.'

kų jos iš niekur negauną, nic- 
i kur neišeina ir su nieku nesu
eina. Į teatrą važiuoja po dvi 
važyje, užpakaly jų važiuoja 
ponia Jackson jas dabodama. 
Teatre turi savo kambarį, ku
riame persirengusios po pro
gramoj tuoj važiuoja namo, 
tokia pat tvarka kaip atvažia
vę. Joki vizitatoriai su “pa
simatymais” dovanomis ar vi
zitinėmis kortelėmis, prie jų 
neprileidžiąmi.

Kas draugijoj) priimama?
Kąnd.idątėjnis priimamos, 

kaip jau pirmiau sakytą, tik 
16 metų merginos, vidurinės 
klasės šeimynų, angliškos kar
tos dukterys, sveriančios 110 
svarų, 5 pėdų ir 2 polių augi
mo iki 5 pėdų ir 5 colių. Jos 
turi bųt inteligentiškai išauk
lėtos ir turėt švarų rekordą. 
Jų tėvai ir seneliai turi bųt 
irgi švariais rekordais. Tik to
kioms kandidatėms pasitiki
mą, jog jos išlaikys savo, su
tarty pažymėtus, prižadus ir 
laikysis griežtos disciplinos.

Viena kitą vadina “sesere”. 
Einą visur visos kartu, po dvi. 
Tąrpe jų neturi bųt ' jokių 
skersakiavimų, užvydėjimų nė 
užsigavimų.

Pirmą valandą ryto visos, 
turi bųt lovose. 1:05 suskam
ba varpelis, ir kambariuose ži
buriai turi bųt gesinami. Pen
kioms minutėms praslinkus, 
ponia Jąckson, užsidegus žva
kę, eina per kambarius patik
rindama savo “vienuoles”.

Kiekviena turi jau gulėt ant 
dešinio šono, rankas pasidėjus 
po dešiniu yęidu. Jeigu kuri 
bųt rasta gulinti kitaip, tas jai 
butų priskaitoma prasižengi
mu, pritaikomu x peržengimui 
dvylikos įsakymų, ir be jokių 
išsikalbinėjimų, butų prašalin-

Dvylika įsakymų
Anglijoj yra profesionališ

kų šokikių draugija. Jos vir
šininkė ponia Elena Jackson. 
Pati draugija susideda iš ne
daugiau, nemažiau — 16 na
rių. Nariais yra vien mergi
nos, kurios draugijon priima
mos ne senesnės ir ne jaunes
nės 16 metų. Iš to angluos y- 
ra susidarius pašaipa “sweet 
sixteen”.

Į draugiją narės priimamos 
trims metams, kuriuos išbu
vus, atleidžiamos, ir jų vieton, 
priimamos naujos. Kandida
čių niekad nestinga, viršinin
kės raštinėj aplikacijų visuo
met yra iki 1,500.

Priimamos draugijon kandi
datės, turi pasirašyti tam tik
rą sutarties blanką, kurioje 
duodamą “Dvylika įsakymų”;

1 — Draugijoj busi tris me-

’ Apie 3 vai. ryto mama pa
budo. Pajutus visuos namuos 
baisiausią geso smarvę, kuo- 
greičiausiai nubėgo į virtuvę, 
žiuri, — stovi papa, ir laiko 
žuvytę už uodegos ant geso. 
Mama pradėjo bartis. Papa 
sako:

giria r
. At.: Todėl jie čion smerkia, 

kad Amerikos dolaris, kaip bu 
vo buržujiškas, tai ir pasili
ko, ir jie čia juo naudojasi, o 
kitaip galėtų bųt riestai, o bur 
liokų rojaus červonsas palike 
tik popieros šmotelis.

Ponia Jackson nėra mora
listė, tačiąu savo “vienuoles” 
laiko tokioj disciplinoj (kaip 
ji pati sako), kad giminėms 
nebūtų gėdos. Disciplinos ne
sant, mergaitės greit-padyktų, 
vienaip ar kitaip ‘.įsišoktų, ir 
tada tėvams ar artimiems gi
minėms, kurie dorai ir tinka
mai gyveno, dabar tikrai butų 

.gėda, ir kartus nemalonumas.

Pasakodama tai, p. Jack- 
son, pažymi, kad savo nusista
tyme pasekmes ji turi geras, 
dargi džiaugiasi, kad ji savo 
įstaigą veda Europoj, ne A- 
merikoj, nes, girdi, Amerikoj 
tas jokiu budu nebūtų galima, 
kadangi Amerikos jaunuolės 
savo palaidumu perdaug nu
tolusios nuo inteligentiškumo, 
retai kuri turi pusiau reikalin- 
gą išauklėjimą, pertai yra pa- 
dykųsioą ir išlepusios, ir todėl 
netinka reikalingai tvarkai ir' 
disciplinai. Europos jaunuolės 
yrą viskuo žmoniškesnės, man 
dagesnės ir inteligentiškesnės, 
todėl, ir duodasi kontrolių o t.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šakis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 

zg^Ėį:-.- ro, bet i grabą paguldo. Bet tie,
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 

1 garsėjusius TOLEROL COLD
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus

■ Įf ] jjįĮĮBt' l|j| taksą apsiginkluok nuo savo
jį' nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS' (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

■ Adresuoki!: F. .URBONAS
151 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.

BROOKLYN. N. Y. MASPETH, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-16065*‘ f Phones: "Juniper 5-979^'5i9072

sukęs jai mosikuoja 
taip nedarai?

Vyras: — Kodėl v

Palauk, aš dar til 
mačiau!

Kas sako, kad mokslo or
ganas “Tarka” nėra moksliš
kas laikraštis, tai tas pats yra 
bemoksliu. Anais metais vie
nas kunigas net per pamokslą 
skaitė “Tarką", o dabar musų 
Brooklyno škiiokininkų prakal veli, kai| 
boae kovę 17 d. kalbėtojas A. toja*.

ARTAMONOVA: 
Esperovič! Sakykite 
jus spjovėte puodan?

ĘKJPAŽEYAS: Ką 
rite pasakyti?

ARTAMONOVA: 
klausiu: jus spjovėte 
kopūstus?

EKIPAŽEVAS: Koks 
prasimanymas!
- ARTAMONOVA: Aš 
Žinau, kad jus spjovėte

EKIPAŽEVAS: Prisiekiu, 
kad ne aš!

ARTAMONOVA: Jus! Jus!
EKIPAŽEVAS: Kur įrody

mai?
SURA: Seilė ruda. Spjovė 

rūkorius, o visame name tik 
jus vienas ir rūkote.

ARTAMONOVA: Jei spjo
vėte, tai ir ėskite!

Menas ką gali gauti! šimts 
pypkių, tai “šedevras”! Kur 
tie fašistai su savo menu gali 
pasidėti! Ot, ir atsakymą* 
koks gali būti proletarų me
nas. Spiauk į kopūstus 
seikiškas menas... 
dar spjauti rusas

Užmokestis žema 
IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

DRZINS
Ėst. 25 m.

no EAST 16th ST.,
TARPE 4 -T H 

Mes kalbame lietuviškai.
VALANDOS:

Kasdieną noo 9 
Nedaliom ūso 9

—Ar tamsta pirksi gėlių 
—Ne, dėkų.
—Pirksi vieną savo 

nai?
—Žmonos neturiu.
—Tai savo mylimai'
—Neturiu nė mylimosios.
—Nagi, tai pirk švęsti sa 

vo laimę!

Numatė Lietuvai gražią ateit)

Ir taip visi Biliūno kuriniai 
vaizduoja realų, 
žmonių gyvenimą 
kad ateis toks Lietuvai laikas, PONIA BERTULIENB. Ltaavej iiirū- 
kad ir jai graii saulutė links-

—Ar daug turi prityrimo 
virti?

—O, taip, madam! Aš vi
riau tūliems Europos karūnuo
tiems pilvams.

5 — Neturėsi jokių reikalų 
su vyriška lytim.

6 — Nepraktikuosi neiSro- 
sionališkų šokių.

7 — Šios sutarties laiku ne
rūkysi.

8 — Šios sutarties laiku ne
ragausi svaiginančių gėrimų.

9 — Eisi ilsėtis nevėliau 
pirmos valandos ryto.

10 — Iš teatro eisi namo 
tuoj'pasibaigus programai.

11 — Saugosies! pasielgi
mų, kurie gali padaryti tavo 
draugijai gėdą.

12 — Visuomet ponios Jac- 
son klausysi ir pildysi jos

valią.
Griežta disciplina

IšpTldydamos šituos įsaky
mus su yisomis jų smulkmeno
mis, narės gauna visą pragy
venimą, algą ir aptarnavimą. 
Išbuvus tris metus, atmokama 
ir atleidžiama. Jei kuri pra-, 
sižengtų bent viename aukš
čiau pažymėtų įsakymų, tuoj 
apmokama ir iš draugijos pa-

-į-Č'.'č
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VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOSSPORTAS
KAIP IŠVIRTI GERA

KAVA

t

Dr. Sarpalius Albany

Dr. Sarpalius šiomis dieno- čiose 
mis ritasi Albany, N. Y. Lietu-,bėse 
vių sportininką vietos laikraš-jbės: 
čiai gražiai aprašo. • Sarpalius Čili, 
nugalėjo Pat MacKay ir

- Cox.

Ruth gauna $52.000

Joe

1934 m. pasaulio pirmenybės
1934 m. Romoje įvykstan- 

pasaulio hockey pirmeny- 
užsiregistravo 26 valsty- 
Egiptas, Belgija, Brazilija,

Užsiregistravo Į 
Ekskursijas

Važiuokit Tiesiai i Klaipėdą
DIDELE VASARINE EKSKURSIJA

Puodukas geros kavos suda
ro malonumą, kurį žmonės iš
mėgina dažniau, negu ką ki
ta, del to, kad mes geriam ka
vą du ar tris kartus per dieną. 

Ponas ■ Vargingiausias darbininkas gali 
gerti kavą taip dažnai, kaip ir 
milionierius.

Bet gerą kavą išvirti, tai rei
kia žinoti kaip.

Geriausiose resotracijose ar-

praeito susirinkimo protoko
las skaitytas ir priimtas. J. An
tanavičius pranešė, kad kalbė

jęsis su kai kuriais dainininkais 
ir rengiant koncertą, pasižadė- ’ 
jo išpildyti programą. L__
V. Kaminskas raportavo kas 
link Bennet Field reikalu. Re- A
komenduojamas p. J. Očikas 

į komisiją. J. Antanavičius 
pranešė, kad komiteto atskai- ba Senos Šalies namuose kava 
tą ir protokolą išsiuntinėjo buna skani del to, kad ji su- 
laikraščiąms, ir pakvietimai at- maišyta su “FRANCK’S CHI- 
siląnkyti į šį susirinkimą išsiun- 'CORY (CIKORIJA).” Ciko- 
tinėjo organizacijoms ir kai ku- rija turi puikų skonį ir aroma- 
riems pavieniams asmenims. -.tą, kas suteikia kavąi puikią 

Į Koncerto ir šokių rengimo spalvą.
{komisiją darinkti pp. J. Dum
čius ir J. Maskolaitis. Kitam Francks Cikorijos 
susirinkime bus darinkta narių ttrba perkolatori, 
į aviacijos komisiją. Surenkti pastebėsit, kaip daug kavos sko- 
vienaifi New Yorko viešbučių Į™5 pagerės.
bankiėtą reikalas paliktas kitam | Pirkite FRANCK S CIKO- 
susirinkimui. Išrinkta spaudos J RIJOS dėžutę pas jūsų gro- 
kpmisiją, kurios pirmininku p. serninką šiandien. Kaštuoja tik 
K. V. Baltramaitis. Kitas susi-p dėžutė. Jeigu jus negalit 
rinkimas šią komisiją dapildys. • Saut cikorijos savo kaimyniš- 

Nutarta raginti organizaci-pose krautuvėse, siųskit po 10 
jas ir pavienius veikėjus prisi-?centų stampomis (pašto ženk- 
dėti šiam darbui. A. Povilans- ’lėliais), o mes jums skubiai iš
kas pataria išrinkt komisiją, (sinsim pavyzdinę dėžutę. Ra 

- - - Jykit:
HELNR. FRANCK & SONS 

Flushing, N. Y.

-“Vienybės” agentūroj šiomį§ 
dienomis važiuoti įvairiomis 
lietuvių ekskursijomis į Lietuvą 

južsiregistrvo:
Domas ir Barbora Norvilai 
Ona Einest
V. ir M. Paražinskai.
Lietuviai, kurie mano šiais 

metais vykti by kuria ekskur- 
;sija į Lietuvą apsigyventi arba 

Pirmenybėse, kaip matome, (atostogauti, turėtų Vienybėj 
............................... stipraiusių užsiregistruoti dabar.

. Ankstyvas užsiregistravimas 
yPac tuo naudingas, kad galima už

dija, Haiti, Italija, Islandija, 
Cuba, Jugoslavija, Lietuva, 
Liuksemburgas, Meksika, Por
tugalija, Rumunija, Švedija.
Šveicarija, Ispanija, Turkija, 
Vengrija, Čekoslovakija ir J.ST. PETERSBURG. Fla.

—Garsusis base bolo lošikas Amerikos Valstybės.
Babe Ruth pasirašė kontraktą' ] 
lošti base bolą per sezoną už nedalivauja vieni 
$52,000. Pereitą sezoną jis (futbolininkų-—Anglai, urugva 
gavo $75,000. Šiemet jo alga, ■ jiečiai ir argentiniečiai,
reiškia, bus $23,000 mažesnė, pastarųjų futbolo laipsnis ėmė’reZerVUOti geresnes vietas laive.
Pernąi buvo lygi su Preziden- kilti, 
to alga, dabar mažesnė. Dar Iš Pabaltijo valstybių daly- 
pirmiau, jis gaudavo daugiau vauja tik Lietuva ir Lenkija.

Jei tektų Lietuvai su jais žais
ti, tai nežinia, kaip gali dar

už Prezidentą. Jis lošia Yan- V
kee komandoj, kurio savinin
kas yra pulkininkas Ruppert, atsitikti.

KUR GI AŠ GALĖČIAU
IŠSIGYDYTI? ^3

Kodėl neužeit j mano įstaigą šiandien ir patikrint savo sveikatą, laborato
rijoj ištirti kraują ir slapūnu? X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau
jo, Nervų, Odos. Išbėrimas, Pučkai ant veido ir kūno, Dusulys. Plaučių 

: ligos, vidurių ligos, inkstų netvarka, pūslės ligos, reumatizmas, bendras 
nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos ligos. 22 metai pasekmi- 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padaręs, tą padarysiu ir 
jums. —’ 

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU

Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo.
Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—Išmokėtinai

DR. A. BURTON DAVIS
120 East 29th St., tarp Lexington ir 4th Aves., New York
Valandos Kasdien: Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadie 

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių Švenčių dienose 
nuo 1Q ryto iki 1 vai. p. p. . j

te

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE
• Didžiausia Lietuviu Organizacija Pasauly -

SLA. turi keturis pomirtinių skyrius, iš kurių mirusių narių
šęimoms ar giminėms išmoka po $150.00, $300.00,

’ $600.00 ir $1,000.00. t
r .

SLA. turi tris ligoje pašalpos skyrius, iš kurių savo sergan
tiems nariams moka po $6.00, $9.00 ir $12.00 savaitėje.

SLA. turi virš 370 kuopų, į kurias priklauso virš 18,000 na
rių. Susivienijimo turtas siekia iki $1,500,000.00.
Kiekvienas geras lietuvis prie SLA. priklauso. Prisirašyk ir Tamsta. Infor

macijų kreipkitės į SLA. kuopą, kuri randasi Jūsų mieste, arba tiesiog

IUNTINIUS

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

J

I Visus Pasaulio Kraštus Geriausiai Siųsti 
per “Vienybės” Siuntiniams Siųsti Skyrių

Laivakorčių Skyrius.

Mayoras gavo “LO.U.” 
centą dovaną

New Yorko mayoras O’
Brien gavo dovanų vieną vari
nį centą, išleistą 1863 metais, 
ant kurio vienos pusės išspaus
dintas parašas: “I.O.U. One

(“Aš tau skolingas vieną cen
tą”). -Tą centą atsiuntė tūlas 
A. R. Hunt, iš Huntington, W. 
Va. Mayoras O’Brien kreipsis 
pas istorikus patirti, prie kokių 
sąlygų toks centas išleistas.

išleiskim Lakūnus
New York - Kaunas Lakū

nu skridimui remti komitetas v
visus nuoširdžiai kviečia prisi
dėti prie surengimo iškilmingų 
išleistuvių gegužės 7 d. Ypa
tingai kviečiami:

Lietuvos Generalio Konsu
lato štabas;

Daktarai, advokatai ir kiti

Visų laikraščių redaktoriai 
ir bendradarbiai:

Abelnai visuomenės darbuo
tojai ; i

Draugijų, klubų, kuopų.,, ra
telių. dainininkų, giedorių, 
ir įvairių grupių atstovai. *

Draugijų viršininkams nerei
kia turėti savo draugijos ofi
cialių įgaliojimų, nes čia pini
gų nereikalaujama, tik reikia 
žmonių. Tad visi kviečiami at
silankyti į sekantį komiteto su
sirinkimą. kuris įvyks penkta
dienį, kovo 31 d.. “Vienybės” 
salėj. Prasidės 8 vai. vak.

Varde komiteto,
A. B. Strimaitis, sekret.

Mayoras 0’Brięn siekia 
sujungti Subway

Verdant kavą, pridėk

S. S. FREDERIK VIII
Iš NEW Y0RK0 BIRŽELIO 3 DIENĄ, 1933

Geriausias, Pigiausias, Patogiausias ir 
Greičiausias Budas.

BROOKLYN, N. Y.193 GRAND ST
. __________ __ _____ ___________ _

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBĘ”

.. . . . --„- - .——

kuri asmieniai atlankytų biznie
rius. Į finansų komisiją darink- 
ti pp. A. Povilanskas, J. Oči- 
kas ir J. Dumčius. Atsilanko 
šio komiteto pirmin. p. J. Cin
kus. Jis pranešė, kad kalbėję
sis su kai kuriais profesionalais 
ir jie pasižadėję komiteto dar 
buotėj dalyvauti.

(Atsilankė p. A. Eimutis, at
stovaująs “Lietuvos Dainą.”

Nutarta prašyti kap. Da
riaus, kad gegužės 7, lakūnų 
išleistuvių dieną Klaščiaus sa-

Nutarta reikalauti Geperalio 
Komiteto kvitų knygelių.

Susirinkimas baigtas 11:45 
nakties. A. B. Strimaitis,

Sekretorius.

NEWARK, N. J.

Vaizbiečiu veikimas*■ ” .

Newarko Vaizbos Butas 
riam priklauso ir apylinkės žy
mesni biznieriai ir profesiona
lai, paskutiniam savo susirin- 
kime nutarė įsikorporuoti New

ku-

tyvęsnį veikimą. Tolimesnių 
kolonijų lietuviai prašomi susi
organizuoti ir neprigulmingai 
veikti, arba prisėdėti prie new- 
arkiečiu., Newarko Vaizbos 
Butas reikalaujantiems teiks į- 
vairią paramą. Visais reikalais 
kreipkitės: A. S. Trečiokas. 
197 Adams St., Newark. N. J.

Moterys organizuojasi
Newarko lietuviu moterų or- 

ganizatyvio komiteto sekreto
rė praneša, kad kovo 30 die
ną, 8 vai. vak., šv. Jurgio 
draugijos salėj, 180 New York 
Avė.. įvyksta susirinkimas, ku

New Yorko mayoras sten
giasi sujungti visas subway 
(požeminių traukinių) linijas 
į vieną sistemą ir palaikyti 5c. riame prašomos jau pirmiau 
važiavmio mokestį. Jis. susišau- prisirašiusios dalyvauti ir atsi- 
kė visų linijų Šerų savininkus .vesti dar neprisirašiusių į šią or- 
ir su jais tarėsi sudaryti planą'ganizariją. 
sujungimui. Pasisako, kad bus 
tuo reikalu tartasi viešai ir už

Ką veikia Lietuviams Šelpti 
išrinktas Komitetas?

Newarko lietuvių tarpe yra 
; reikalaujančių žmo- i 

žygis, matomai, daromas už- 'nių. Juos pagalba aprūpinti j 
bėgti už akių McKee veikimui, j Liet. Vaizbos Butas išrinko du 

Į savo nariu: A. Baniukaitį ir J. 
Simmons (Simanavičių), ir pa-j 
siūlė bendram komitetui išrink- 
3 narius sudaryt vieną bend
rą komitetą visų Newarko lie
tuvių vardu, iš penkių narių. 
N. L. B. komit. išrinko: kun. 
Ig. Kelmelį. V. Ambrazevičių 
ir K. Kasaitį. Ką šis komiteats 
veikia? Žmonės senai teirauja
si.

tos teisingos kainos. r as jo pagalbos
„ z. i . ' •,

li New York-Kaunas Lakūną 
Skridimui Remti Komiteto 

susirinkimo protokolo

Komiteto posėdis įvyko ko
vo‘24 d.. “Vienybės” salėj,J 
193 Grand St.. Brooklyn. N. 
Y. Pirmininkui nepribuvus, 
susirinkimą atidarė vicepirm. 
p. J. Antanavičius. Dalyvavo 
praeitam posėdy įsiregistravę 
nariai ir prisidėjo dar šie nau-l 
ji nariai: p. Jonas'Švygžda. P, 
Songaila, p-lė K. Lazaras. J.
Savage, p-lė L. LaPlattc. J. naujų 
Dumčius.

Siuntinių į Lietuvą siuntimo 
reikalu

Siunčiant siuntinius 
va prašoma atsiminti, 
siuntiniuose Lietuvoje 
ta šilko ar brangaus kailio, ga
li būti imamas muito mokes
tis. Siunčiant tokius daiktus, 
patartina iš anksto parašyti 
deklaraciją, kad ateity išvengti 
nemalonumu ir siuntinio sulai- 
kymo.K

Seni rubai, jei siunčiami, 
kaip dovana, į Lietuvą įlei
džiami be muito.

Admįnistracija.

j

i

į Lietu- 
kad jei 

bus ras-

24& Washington St., 
Bost oil Mass.

27 Whitehall Street. 
New York. N. Y.

šauks- 
į ver- 
ir jus

Grand St., Brooklyn, N. Y. 
6820 Superior Ave., 

Cleveland, Ohio 
1730—24th St., Detroit, Mich.

__ _ ___ Chicago, 111.

Hertford, Conn.
ARBA J BY KURJ KITĄ AUTORIZUOTĄ AGENTĄ 

ARBA

SCANDINAVIAN - AMERICAN LINE
130 No. LaSalle St.

Chicago. Hl.

LAIVAKORČIŲ KAINOS: 
l vieną pusę Į abi pusi

Trečia klase _________ $ 92.00_________ $15350
Turistine klase _______  11150_________ 187.00

Kabin klase (minimum) 13250__________  245.00
------ Taksai reikia primokėti ------

Platesnių informacijų, laivakorčių užsakymų, kreipkitės pas musų agentus 
ATLANTIC Travel Service, K. Sidabrai, 

Prop., 342 W. Broadwaf, So. Boston, 
BARTKEVIČIUS P-, 678 No. Main St., 

Montello, Mac*. 
COSMOPOLITAN TRAVEL SERVICE 

J. Ambraziejus ir E. Rudnikas 
168 ~ ‘ “ ........

“DIRVA,”

MOLIS P., , __________ __ ______
“NAUJIENOS,“ 1739 So. Haisted St., 

C ‘ 
JOHN SEKYS. 433 Park Street,"

TREČIOKAS A. S., 197 Ad«a» Street, 
Newark, N. J.

URBS AS J. J., 187 Ode Street, 
Lawrence, Meta.

VARAŠIUS A., So. 12th and Carvm St».
Pittsburgh, Pa.

“VIENYBĖ," 193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

WASHNER C. J., 1921 Cnraoa Street,
Pittsburgh, Pa.

ŽEMANTAUSKAS J., 130 Congress Are.
Waterbury, Cooa.

TEL. STAGG 
2-5043

MATHĘV BALtAS INC.
(B f E L e US K ė S )
G R A B ORIU S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU (STAIGA SEKANČIUS DARBUS:
.MiRUSJUS PARKAM IS VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM L KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJAI PAGALBAI AMBULANSINĮ, AUTOMOBILIU 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI L LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIĄ. VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
< VISAIS TAIS REIKALAIS KRE1PKITES I. MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUS1M.
MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ. IR NAKTL MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Pinigus Į Lietuvą vėl 
galima siųsti

Vėl į užsienį leidžiami siųs
ti pinigai. Tuo budu į Lietuvą

Jei Nori Žinot Kas Pasauly Dedasi, Skaityk

“AMERIKOS LIETUVI”
BEPARTYVIŠKĄ AMERIKOS LIETUVIŲ SAVAITINI LAIKRAŠTĮ -

siusti pinigus vėl pradėjo. Pr'a- Prenumeratos Kaina Su v. Valstijose $1.50; Kanadoj ir Lietuvoj $2. metams

nešimas gautas “Vienybės” pi
nigams siųsti skyriuje, kuris 
vėl lietuviams maloniai patar
nauja. Kreipkitės į “Vienybę”, 
—patarnausime.

SLA. 38 kp. susirinkimas

SLA. 38 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks balandžio 
6 dieną. Piliečių Klubo salėje, 
80 Union Avė., Brooklyne.

Visi nariai prašomi laiku at
eiti ir nepamirškite savo mo
kesčių užsimokėti. P. Narvydas.

SLA. 38 kp. prot. sekret.

Maspetho Liet. Auditorijos 
Ę-vės seimas

Maspetho Lietuvių Audito
rijos Bendrovės seimas įvyks 
balandžio 22 d.. 1933 m., 6 
vai. po pietų. 61-38 Clinton 

į Ave., Maspeth. L. I. Kviečia 
j visus šėrininkus.

Bendrovės Komitetas.

Vienybė' gavo visą pundą!
“Margučio” numerių, j 

Parsiduoda po 10c.

1— Kas dabar prisius $1.50, tas gaus Arner. Lietuvį metams ir $1
vertės knygų, pasirenkant iš žemiau paduoto sąrašo.

2— Kas prisius $5, tas gaus Amerikos Lietuvį metams ir už $12
vertės knygų, pasirenkant iš to paties knygų sąrašo.

3— Kas Prisius $10, tas gaus Amerikos Lietuvį per 2 metu ir
visas čia sužymėtas knygas, vertes 25 dolerių.

KNYGOS, KURIAS GALIT ĮSIGYT 
AMERIKOS LIETUVĮ: 

$1.00 
.75

ŠTAI TOS, $25 VERTĖS
UŽSIRAŠANT

1— Valgių Gaminimo. Knygą..
2— Didysis Sapnininkas ........
3— 4-rios Ukininkystės Knygos 1.50
4— Suv. Valstijų Konstitucija ir

Suvienytos Valstijos..........  -50
5— Kuo Galim Tikėt Šiandien ir

Gyvenimo Filosofija ..........
6— Rasputinas—Apysaka ........
7— Pradžia ir Pabaiga Carizmo
8— Lietuvos Kariuomenė..........
9— Angliškai Liet, žodynėlis...

10— Lituvių Kalbos Gramatika.
11— Vokiečių Kalbos Rankvedys.
12— Prancūzų Kalbos Rankvedys
13— Rusų Kalbos Rankvedys...
14— Esperanto Kalb. Rankvedys
15— Aritmetikos Rankvedys...,

Su visais reikalais kreipkitės šiuo adresu:
Amerikos Lietuvis

WORCESTER, MASS.

16— Daktaras Kišenių j e ............ 1.00
17— 4-rios Juoku Knygos...............70
18— 3-ys Knygos Eilėraščių.... 1.20
19— Ben-Hur, Istorija iš Kristaus

Gyvenimo Laikų .................
20— Prancūzų Revoliucija ..........
21— Belaisvio Balsas—Apysaka.
22— Gyvulių Protas ...................
23— Lietuva Karės Mete ..........
24— Geležiniai Nagai—Apysaka

L50 
•40 
.15 

1.00 
.50.

4.00
- 26—Teisyldės Vest Susirinkimus .15 

.35 i 27—Lietuvos Rankvedys su 1200 
•50 i Adresu .................................... JS
.35 ; 28—Vilniaus Albumas su Lietu-

1.001 vos Istorija .......................... 4LM
•50 i 29—Bijūnėlis, Teatras su Dainom 50

.30

.40

.40
100
50

14 .VERNON STREET

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ*

NOTARY PUBLICTel. Stagg 2-0783

Juozas Lcvandaockas
A. S. Trečiokas.

Naujas “Margutis Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN, N. Y.107 UNION AVENUE

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.
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VIETINĖS ŽINIOS
i ŽADEIKIS LIETUVOS AT- 

STOVU LATVIJAI
MIRE

J. Babravičius kviečiamas 
j Chicagą

“Vienybės” skaitytojams 
rėmėjams Newarke ir 

apylinkėj

ir

Vienybės Spaudos Bendrovės 
reikalais, Newarko ir apylinkės 
skaitytojams ir rėmėjams, pa-

Rrooklyno ir Long Islando lie
tuviai subruzdo rengti 

išleistuves
* Balandžio 23 d. Brooklypo 
ir Long Islando lietuviai Liet.
Operos dainininkui p. J. Bab- čioką, 197 Adams St.. Mew- 
ravičiui rengia išleistuves Ame- ark, N. J., arba telefonuokit: 
rikos Lietuviu Piliečiu Klubo u *
salėj. Musų mylimasis daini
ninkas išvyksta ilgesniam lai
kui į Chicagą. Jis ten kviečia
mas lietuvių kolonijų tautie
čių, jiems suteikti gražių kon
certų.

Apie išleistuves teks vėliau 
pranešti daugiau.

Market 2-4867, arba Bigelow 
2-3563-W.

Tveriama New Yorko valsti
jos Profesionalų’ir Stu

dentų Sąjunga

Lietuvos Generalinio Konsu- 
Pulk. Žadeikio iniciatyva,

REIKĖTŲ ŽIŪRĖTI 
ATEITI

Pranciškonas tėvas Kazlaus
kas Maspethe per misijas įsa
kė katalikams neskaityti jokių 
laikraščių nei biblijos, o skai
tyti tik maldaknyges ir katali
kiškus laikraščius.

lo 
norima sutverti New Yorko 
valstijos Profesionalų ir Studen
tų Sąjunga. Iniciatorių susirin
kimas šaukiamas sekmadieni, 
balandžio 2 d.. 3 vai. po pietų. 
Garden Room, Hotel St. Geor
ge, 51 Clark St., Brooklyne.

nemokantiems skaityt katali
kams, bet ir tai abejotina. Lie
tuviai, daugumoj nemėgsta, 
kad jiems kas diktuotų, ką skai
tytis ko neskaityti.

Žiūrint pačios dvasiškijos 
luomo interesų atžvilgiu, to
kio nusistatymo palakiyti ka
talikus paklusniais ir nieko*ne
galvojančiais išimtis daugiau 
nei klaustina. Jie turėtų pasi
mokyti iš Meksikos ir Ispani-

JERSEY CITY TAUTIN1N 
KŲ KLUBAS

Kovo 18 d. įvyko prakalbos

paklusnus ir negalvojo. Dva
siškijos luomas pasakiškai pra
turtėjo, valdė didžiausius tur
tus ir žemės plotus. Jų luomas 
buvo patraukiamas ir pasidau- 
.gino nenormaliai. Bet susilpni
no jų tautų auklėjimąsi ir vals
tybių progresą. Nuo to gyveni
mas, kad ir labai paklusniems 
katalikams, pasidarė nebepaken 
ciamas. Pasekmės to buvo kerš
tas prieš pačią dvasiškiją. Da
bar iš jos ne tik turtai ir že
mė atimta, bet ir bažnyčios na
cionalizuotos: panaikinti klioš- 
toriai. pats kunigų luomas ap
ribotas. Dabar ten dauguma 
dvasiškiu ne tik turtu, bet vie
tos ir pragyvenimo nebeturi.

Paklusnumas ir negalvoji- 
mas gali būti geras ir naudin
gas dvasiškijos luomui kokį 
laiką, bet ateičiai jis žada tik 
rūsčias pasekmes. Rep.

iždin. p. L.

nutarė laiky-

Kalbėjo p. J. Sagevičius, iš 
Brooklyn©. Jo graži ir patrio- 
tinga kalba labai patenkino su
sirinkusius. Pasekmėj, susior
ganizavo Tautininkų Klubas, 
kuris rūpinsis tik tautos reika
lais, kels lietuvių garbe, sąmo
ne, ir tautinę svarbą. Į klubo 
valdybą išrinkti: 
M. Martinkus; 
Ketvirtis; sekret. 
lis. Susirinkimus
ti kas mėnuo. Prisirašė visi jau
nuoliai, kurie yra stiprus pa
triotai, didžiojąsi savo tautos 
tradicijomis ir gerbia jos būdą. 
Jie pasiryžę sutraukti visą vie
tos jaunimą ir toliau dirbti'tau- 
tinį darbą. Dėkoja p. Sagevi- 
čiui už pagelbėjimą suorgani
zuoti klubą. ' ,

Klubas rengia šokius' ir liku
sį pelną skirs lakūnų Dariaus 
ir Girėno fondui. Jaunuoliai

Kauno “Dienos Naujienos” 
I 57 nr. pranešė tokią Žinią: 
“Mus informuoja, kad Lietu- 

j vos atstovu Latvijoj šiuo metu 
daugiausiai minimas Lietuvos 

I Generalinis Konsulas Ameri
koj p. Žadeikis”.

Pasiteravome konsulate a- 
pie žinios teisingumą, Konsu
latas apie tai nieko nežinąs.. 
Tačiau vėliau gautas “Dienos 
Naujienų“ 59 nr., kuriam ra
šoma’:

“Buvome pranešę, kad 
tuvos įgaliotu ministeriu 
vijon daugiausiai šansų 
Lietuvos generalinis konsulas Į 
Naujorke p. Pranas (Povilas| 
—Red.) Žadeikis. Oficialiai 
šis paskyrimas galėsiąs būti 
patvirtintas gavus Latvijos su
tikimą p. Žadeikį akredituo
ti”.

Klaipėdos “Lietuvos Kelei
vis” rašo:

“Lietuvos vyriausybė yra 
galutinai nusistačiusi Pasiunti
niu į Latviją paskirti Lietuvos 
generalinį Konsulą New Yor
ke p. Praną Žadeikį. Kaip pa
prastai, atsiklausta Latvijos 

vyriausybės ar ji sutiks priim
ti Lietuvos Pasiuntiniu p. Ža
deikį. Jei bus gautas Latvijos 
vyriausybės sutikimas, Lietu
vos Resp. Prezidentas tuoj pa
sirašys paskyrimo raštą.

“Šiuo metu Lietuvos Pasiun
tinio Latvijai pareigas laikinai 
eina - Pasiuntinybės atsakingas 
tarnautojas p. Montvilas. Iki 
šiol buvęs Pasiuntinys p. Dai- 
lydė, kaip jau pranešta, yra 
paskirtas Pasiuntiniu Estijai ir 
ten iš Rygos išvyko 
dieną.

‘‘Paskyrus naują 
Pasiuntinį, prasidės 
nes derybos tarp Latvijos ii 
Lietuvos prekybos sutarčiai 
pertvarkyti”. .

Vladas Purlis, 41 metų, 142 
Varet St., mirė kovo 27 dieną. 
Bus laidotas kovo 29 dieną.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

Julius Naujoj Vietoj
KAINOS BE DERYBŲ 

JULIUS, kuris ant Grand Street tu
rėjo moterų rūbų krautuvę, dabar per
sikėlė į kitą vietą: 395 Grand Street. 
Brooklyn, N. Y. Užeikit visi kitą šeš
tadienį 
No. 629 (39)

Kas žinot Šuolio gimines?

lietuvių organizacijų, prašyda
mi paremti šį svarbų tautos 
dvasios ir garbės pakėlimo dar
bą. Jaunuoliai kitaip žiuri į 
tautos reikalus. Jie stebisi ir su 
panieka atsineša link lietuvių 
apsileidimo, kad milionas lie
tuvių Amerikoj per metus laiko 
dar nesurinko taip mažos su
mos. kokių $8.000. tokiam 
svarbiam reikalui, kuris išgar
sintų lietuvius visam pasauly 
ir pastatytų greta pustuzinio 
tautų, tą žygį sugebėjusių pa

’Ieškomi Jono Šnolio, gyve
nusio 52-30 Howard St., Blis- 
vilte. Jis mirė rugpiučio mėn., 
1932 m., ir paliko $10,000 
vertės polikį Blisvillėj. Jo tes
tamentas įrekorduotas Queens 
apskrities Surrogates teisme per-i* . . .
eitą savaitę. įvardinant jo mo-'PaSa^ išgalę, lakūnų fondan 
tina ir dvi seseris. Jos liko Lie-!aukoti. Rėmėjų vardus paskelb- 
tuvoj 10 metų atgal. Kur jos s'mc Vienybėj. Prašom kreip- 
yra dabar, nežinia. Jei kas pa-, 
žino Joną Šnolį. gal žino ir jo, 
motiną ar seseris. Praneškite a- 
pie tai “Vienybei ar Lietuvos;
Generaliam Konsulatui.

Šokių diena bus vėliau pa
skelbta. Visi Jersey City lietu
viai. ypatingai biznieriai, pra
šomi musų rengimą paremti ir

■lis į komitetą, kuris jau aukš- 
čiau įvardytas, šiuo adresu:

575 Grand St., Jersey City.
Narys.

49 
ko-

PASINAUDOKIT 25% 
NUOLAIDA

Žydai neleis Schmelingo

Atkeršyt Vokietijos fašistams 
už persekiojimą žydų. įžymus 
New Yorko žydai ruošiasi pa
veikti imigracijos departamen- 

ita kad neleistu vokiečiu atletu I *• k- •
ir artistų į Ameriką Tas pir
miausiai paliestų Schmclingą. 
kuris turi greit atvykti treni
ruotis kumštynėms su Baer. 
Schmelingo manageris Yussel 
Jacobs taip pat yra žydas. 

.Prieš jį. žinoma žydai nenu 
metam*. Atminkit, kad šia P®-'$į$tatę. Tačiau nenumatoma, 
tvarkymas galioja tik nuo ko- kad žydų reikalavimą imigra
vo 24 d. iki geguži* 1 d. ei jos departamentas palenkiu-

ADMINISTRACIJA, tų.

Tie “Vienybės” skaitytojai, 
kurie sumokės už prenumera
tą nuo kovo 24 d. iki gegužės

moka tik $3.00, t.y. 25% ma
žiau negu paprastai. Pasinau
dokite šia 25% nuolaidos pro
ga ir užsimokėkite skolas už

Lie-
Lat- 
turi Į

kovo 10

Lietuvos 
ekonomi-

Liet. Atletų Klubo

22. Lietuviu Piliečiu Klubo sa
lėj. 'SO Union Avė., Brooklyne.

JUNIPER 5 - O2S9

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N Y

■ Evergreen 7-9284

168

Td.: ST AGG 2-0706

Dr. BLADAS K, VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Td.: Republic 9-3040

VALANDOS: X
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak. Y 

Šventadieniais susitarus
499 GRAND STREET $

Brooklyn, New York 
(kampas Union Ave.) V

Bronislovas Tuszinskas, 
metų, 29 Scholes St., mirė 
vo 24 d. Pašarvotas Bielaus 
ko koplyčioj. Laidotas kovo 
27 d., Alyvų Kalno kapinėse.

Vincentas Santoros, 34 me
tų, 756 Manhattan Avė., mirė 
kovo 24 d. Laidotas kovo 28 
d., Šv. Jono kapinėse.

Rosemaria Tricarico, 50 me
tų. 98 Sumner Ave., mirėjeo- 

ivo 26 d. Laidota kovo 29 d., 
šv. Jono kapinėse.

I Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Bielauskas.

Išgirskit gražią radio programą!
IŠGIRSK KITĄ LIETUVIŠKĄ pro

gramą. iš stoties WBBR. 1 300 kc. 
2 30.6 m., trečiadienį, kovo 29 dieną. 
193 3 m., lygiai nuo 7 vai. vakare.

Išgirsk
programą. Atsuk savo priimtuvą lygiąi 
7 vai., tai girdėsi lietuvišką muziką ir

naudingą Jehovos liudytojų

624

Parsiduoda
PARSIDUODA du dviejų šeimynų 

i mūriniai nauji namai. Visi patogumai, 
’garadžius. 2354-56 West St.. Culver 
Line. Ave. X Station. Sužinokite ant 
vietos arba tdefonuokit:

Benson hurst 6-10189.

Fotografas

Geriausia Studija
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

214 Bedford Ave..
Brooklyn 

Telefonas:
Evergreen 6-4614

Tel.< Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS: 

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

(37)

JONAS STOKES
RADIO

Praeitą ketviratdienį, 
stoties WMBQ, buvo 

programa. Gražiai dainavo du
etus panelės Dobkevičiutės, iš 
Blisville, L. L . Pianu skambino 
Stella Masiulytė. Grojo V. Be- 
renio orkestras. Dalyvavo ir V. 
Bukšjiaitis.

ši
vak., 
graži

Tel.: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M.’ 12—2 P. M-
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

■WWW If PIW>WW » |II| Į

SUSSER^^AGENTURA

TEIKIA GERUS darbus
BE

Kas Moderniškai namų darbininkei reikalinga, tai geri namai, puiki šeima, 
gera savaitinė mokestis. Mes turųn šimtus tokių vietų kasdieną. Ateikit 
ar rašykit pasitarimui. Virš 18 metų merginoms turim puikiausių vietų.

SUSSER EMPLOYMENT AGENCY
926 Broadway kampas Myrtle Ave.

.A, KASMOČIUS
. i< MANAGER

260 HUMBOLDT STREET,- BROOKLYN
Telefonas: Pulaski 5-9084

Užlaikome lietuviams už
eigos vietą ir turime gra
žią, ruimingą Svetainę del 
įvairių mitingų ir poky
lių t (Lietuvių Kontrakto- 
riar užlaiko savo ofisą 
musų svetainėje). /

Visuomet reikale kreipki- &
tės pas irius. * §

VILNIAUS COFFEE SHOPPE |
S. Januškevičius, Savininkas

LIETUVIŠKI IR AMERIKONIŠKI VALGIAI

Roebling Street, Brooklyn, N. Y.
Pusė bloko nuo Grand Street ■

SVEIKATA-BRANG1AUSIS 
ŽMOGAUSTURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš su viri 35 skirtingų šaknų, seklų, gėlių, lapų, 
žievių ir Lt., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA .
P. J. KUNDROTĄ. SsTininkas

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tek: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y.
Tel.: Triangle 5-1129
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

Lietuvis paintini- 
mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne 
ir apylinkėje, pen
tiną medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street

FOTOGRAFAS
Naujoj vietoj stu- 

/' dija modemiškai
/ ■f” lObi įrengta, todėl pa- 

tow veikslus padarom 
—rnr, kuo puikiausiai.

L.--’“ - gĮyjgjĮĮH

Pave^sIus trau-
W kiame dienomis ir

naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos
< Nužemintos

Studija randasi prie Broadway 
Chauncey St. Stoties

512 Marrion St., kampas Broadway,- 
Brooklyn, N. Y.

Tei.: Glenmore 5-9467

PR1VATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bonftas

A. GORBALIAUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th Street 

Tel: Evergreen 8-957 6

Td.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. K. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M.
ir pagal sutartį

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
- 221 South 4th Street

Brooklyn. N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniai* 

tik susitarus

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street

Tarpe 2nd ir ^rd Avės. 
Neco York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių 

-----------------------------------------------------/

DR. HERMAN MENDLOWITZ
Skelbia Atidarymą Savo Naujo 

Skyriaus Ofiso 
252 BERRY STREET

Arti Grand Street Brooklyn, N. Y.
' Tel.: Evergreen 6-3959
OFISO VALANDOS:

1 iki 4 popiet kasdieną.
6 iki 7:30 vak. Trečiadieniais ir Šeštadieniais.
10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais.

FLATBUSH OFISAS 
2220 Avenue J 

Tel.: Midwood 8-6261

Nuo

(Undertaker)

re/.-. Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

Td.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsatndau Dailins Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-4/ — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, N. Y:

JUOZAS GARŠVA

Viriuj Minėtai* Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

BROOKLYN, NEW YORK231 BEDFORD AVENUE

TEL.: EVERGREEN 6-5310




